
REPUBLICA DE COLOMBIA 
RANA JUDICIAL

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 
PUERTO NARE, ANTIOQUIA

TRASLADO SECRETARIAL

RADICADO
EXPEDIENTE

PROCESO DEMANDANTE DEMANDADO TERMING
TRASLADO

DIAS

2019-00109 EJECUTIVO MICROEMPRESAS
DE COLOMBIA SA

ROSA MARIA 
GARCIA CONDE 
yJHON JAIRO 
AGUDELO
SUAREZ

DE/ 10-05-2024 
A/ 15-05-2024

3 DIAS

OBJETO: TRASLADO PORTRES DIAS DE LA RESPUESTA 
EMITIDA POR LA EPS, FRENTE A SOLICITUD DE DATOS 
DE NOTIFICACION DEL DEMANDADO ORDENADA POR 
EL DESPACHO.

FDADO HOY 09 DE MAYO DE 2024, SIENDO LAS 08:00 A.M.

IGIFpDO GALINDO
Secretario



fc.r'iSi sura

055854089001201900109 
Oficio 116

Medellin, 26 de abril de 2024 

Sefior(a)
SIGIFREDO GALINDO 
SECRETARIO
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 
CR 3 49-33
8347064
PUERTO N ANTIOQUIA

En respuesta al comunicado enviado por ustedes el 17/04/2024 y recibido en nuestras oficinas el 26/04/2024 
nos permitimos suministrar la informacion solicitada:

USUARIO ACTIVO

Identificacion 
CC 79644228

Telefono
2059621
Celular
3148508122

Nombres
JHON JAIRO AGUDELO SUAREZ

Tipo Afiliado 
TITULAR
Correo eleclronico
NORELLY-2@HOTMAIL.COM

Tipo Trabajador 
Dependiente

Direccion
DIAGONAL 60 #44-92 PUERTA GARAJE 
BELLO

jhonagudelo-26@hotmail.com

EMPLEADOR DEL COTIZANTE 
NIT Razon social Direccion Telefono Salario

800027617 MENSULA S.A.S CLIO SUR # 50 FF 28 OF 
407 BRR GUAYABAL

6043613536

Esta informacion ha sido tomada de las bases de datos que reposan en nuestra entidad, cualquier informacion 
adicional sera atendida a traves de nuestra linea de servicio al cliente. En Medellin 4486115, Bogota 4049060 Cali 
4486115, Barranquilla 3562626, Cartagena 6600063, Pereira 3251999 y desde otras partes del pais

Cordialmente,
Direccion Afiliaciones 
EPS SURA

Elabor6: WAER SC: RE-2024-21-000027472

Barranquilla 319 7S 01 
Bogota 489 73 41 
Cali 380 89 41 
Medellin 448 6115
UNEA de ATENCION 018000 513 519 
www.epssura.corri

mailto:NORELLY-2@HOTMAIL.COM
mailto:jhonagudelo-26@hotmail.com
http://www.epssura.corri
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'29/4/24, 9:47 
i ^ ' Correo: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Antioquia - Puerto Nare - Outlook

Respuesta a solicitud de informacion. RE-2024-21 -000027472 

EPS SURA Afiliaciones <NOVEDADES@epssura.com.co>
Vie 26/04/2024 18:17

Para:Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Antioquia - Puerto Nare <j01prmpalpnare@cendoj.ramajudicial.gov.co>

i 1 archives adjuntos (14 KB)

RE-2024-21 -000027472_CG_79644228.pdf;

Por favor no responds este correo. Este buzon de mensajes es solo para mensajes de 
salida y no recibira ninguna respuesta.

Senor(a)

SIGIFREDO GALINDO 
Reciba un cordial saludo.
Adjunto a este correo encontrara respuesta al comunicado enviado por usted. Cualquier

Ciudad: Direccion

Medellm: Cra 43A# 34- 95 CC. Almacentro local 259

Bogota: CII31 #13A-51 Local 17 -18 y 19 Panorama

Cali: Cll 64 Norte # 5B-146 Centro Empresa locales 44, 45, 46

Bucaramanga: Cll 45 # 27 A - 63 Edificio Prestigio Plaza

Barranquilla: Cl! 82 # 51B - 64

Cartagena: Cll 32 No 20 -118 Centro Comercial Omni Plaza Local 105

I |'V^» * Wf /V/#v4 / V C4 I IQ41 S_7u/L4L/ji C70 IfCfWwt/w

debar informarle que frente a cualquier desacuerdo en la decision adoptada por la entidad, 
usted puede elevar consults ante la correspondiente Direccion de Salud, sea esta 
Departamental, Distrital o Local, sin perjuicio de la competencia prevalente y excluyente que 
le corresponde a la Superintendencia Nacional de Salud, como la autoridad maxima en 
materia de inspeccion, vigilancia y control.
Cordialmente,
Direccion Afiiiaciones 
EPS SURA

https://outlook.office365, com/mail/inbox/id/AAQkADNmZGM1OGIwLTdmYjctNDMxZC05Zjl2LTY3MWYyZmE4MTQxYQAQAATPGLzAxUN7i
mXNRov... 1/1

mailto:NOVEDADES@epssura.com.co
mailto:j01prmpalpnare@cendoj.ramajudicial.gov.co
https://outlook.office365


REPUBLICS DE COLOMBIA 
RANA JUDICIAL

JUZOADO PROMISCUO MUNICIPAL 
PUERTO NARE, ANTIOQUIA

TRASLADO SECRETARIAL

RADICADO
EXPEDIENTE

PROCESO DEMANDANTE DEMANDADO TERMING
TRASLADO

DIAS

2021-00108 EJECUnVO BANCAMIA SA PAULA ANDREA 
RENTERIA RIVAS

DE/ 10-05-2024 
A/ 15-05-2024

3 DIAS

OBJETO: TRASLADO PORTRES DIAS DE LA RESPUESTA 
EMITIDA POR LA EPS, FRENTE A SOLICITUD DE DATOS 
DE NOTIFICACION DEL DEMAN DADO ORDENADA POR 
EL DESPACHO.

FIJADO HOY 09 DE MAYO DE 2024, SIENDO LAS 08:00 A.M.

Secretario
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RE: RESPUESTA RPR1842382024

Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Antioquia - Puerto Nare 
<j01prnnpalpnare@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Vie 19/04/2024 13:01

PararYesica Farid Alvarez Jimenez <yfalvarez@coosalud.com>

Cordial saludo,

Confirmo recibido.

WILSON HERNAN ECHAVARRIA CEBALLOS 
Escribiente

Cottstjo Superior 
de IttJudicatura

JUZSADO PROMISCUO MUNICIPAL

BB soipifnpai pnarePcendoj. ramalodicial .gov.co
WeMfono: 83:47064
^ 03 ^ 49 33 Centro Puerto -Antioquia.

De: Yesica Farid Alvarez Jimenez <yfalvarez@coosalud.com>
Enviado: viernes, 19 de abril de 2024 12:37
Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Antioquia - Puerto Nare <j01prmpalpnare@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Cc: Erika Johana Bayer Bayer <recepcionantioquia@coosalud.com>; Sandra Milena Carvajal Bermudez 
<scarvajal@coosalud.com>
Asunto: RESPUESTA RPR1842382024

Cordial saludo.

Adjunto respuesta a la solicitud realizada ante nuestra entidad COOSALUD EPS.

Cordialmente,

Yesica Alvarez Jimenez 
Gestor municipal 
Sucursal Antioquia 
Carrera 70 # 44 B-32 
Tel: 3499690 
yfalvarez@coosalud.com

mailto:j01prnnpalpnare@cendoj.ramajudicial.gov.co
mailto:yfalvarez@coosalud.com
mailto:yfalvarez@coosalud.com
mailto:j01prmpalpnare@cendoj.ramajudicial.gov.co
mailto:recepcionantioquia@coosalud.com
mailto:scarvajal@coosalud.com
mailto:yfalvarez@coosalud.com


COOSALUD
Ur.mnrwr, '"ir.'con

1 it .■.■:■ ■

Aviso legal - Proteccion de Datos Personales: COOSALUD, dando cumplimiento a lo estipulado en la Ley 1581 
de 2012 y su decreto reglamentario 1377de 2013, tendiente a la proteccion de datos personales, lo invita que 

: conozca la Politica de Tratamiento de Informaddn Personal en www.coosalud.com. la cual establece los derechos 
sque le asisten como titular, el procedimiento para ejercerios, las finalidades para la cual se tratan los datos, entre 
otros aspectos. Si usted tiene alguna inquietud frente al manejo de la informacion, envfe un correo electronico a 

i notificadoncoosaludepsfSicoosalud.com v con gusto sera atendido.

De: Yesica Farid Alvarez Jimenez <yfalvarez@coosalud.com>
Enviado: jueves, 18 de abril de 2024 7:29
Para: Danieia Perez Henao <anaiistajurant@coosaiud.com>; Juridico Antioquia 
<juridicoantioquia@coosalud.com>
Asunto: RESPUESTA RPR1842382024

Cordial Saludo,

Adjunto envio soportes para verificacion de respuesta de RPR1842382024

Cordialmente,

Yesica Alvarez Jimenez
Gestor municipal 
Sucursal Antioquia 
Carrera 70 # 44 B-32 
Tel: 3499690 
yfalvarez@coosalud.com

—

lli

COOSALUD

http://www.coosalud.com
mailto:yfalvarez@coosalud.com
mailto:anaiistajurant@coosaiud.com
mailto:juridicoantioquia@coosalud.com
mailto:yfalvarez@coosalud.com


Aviso legal - Proteccion de Datos Personales: COOSALUD, dando cumplimiento a lo estipulado en la Ley 1581 
de 2012 y su decreto reglamentario 1377de 2013, tendiente a la proteccidn de datos personales. lo invita que 
conozca la Polftica deTratamiento de Informacion Personal en www.coosalud.com. la cual establece los derechos 
que le asisten como titular, el procedimiento para ejercerlos, las finalidades para la cual se tratan los datos, entre 
otros aspectos. Si usted tiene alguna inquietud frente al manejo de la informacion, envie un correo electronico a 
notificacioncoosaludeps(S)coosalud.com v con gusto sera atendido.

iiiiiliiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiliiiiiiiiH

De: Erika Johana Bayer Bayer <recepcionantioquia@coosalud.com>
Enviado: martes, 16 de abril de 2024 16:18
Para: Yesica Farid Alvarez Jimenez <yfalvarez@coosalud.com>
Cc: Notificacion Coosalud EPS <notificacioncoosaludeps(5)coosalud.com>
Asunto: RV: RDO:05585408900120210010800 DTE: Bancamia DDO: PAULA ANDREA RENTERIA RIVAS OFICIOS DE 
EMBARGO DE EPS

Buenas tardes, Cordial Saludo

RPR1842382024

Gracias.

Cordialmente;

Erika Bayer
Recepcionista
(604)3499690-Ext 19029
Carrera 70 No 44 B 32 Barrio Florida Nueva
Medellin, Antioquia

COOSALUD
w.inoiwm ta

1
Aviso legal - Proteccion de Datos Personales: COOSALUD, dando cumplimiento a lo estipulado en la Ley 
1581 de 2012 y su decreto reglamentario 1377de 2013, tendiente a la proteccion de datos personales, lo 
invita que conozca la Politica de Tratamiento de Informacion Personal en www.coosalud.com, la cual 
establece los derechos que le asisten como titular, el procedimiento para ejercerlos, las finalidades para 
la cual se tratan los datos, entre otros aspectos. Si usted tiene alguna inquietud frente al manejo de la 
informacion, envie un correo electronico a notificacioncQosaludeDs@coosalud.com y rnn gusto sera 
atendido.

De: Notificacion Coosalud EPS <notificacioncoosaludeps@coosalud.com>
Enviado: martes, 16 de abril de 2024 3:55 p. m.
Para: Erika Johana Bayer Bayer <recepcionantioquia@coosalud.com>

RV: RDO:05585408900120210010800 DTE: Bancamia DDO: PAULA ANDREA RENTERIA RIVAS OFICIOS DE 
EMBARGO DE EPS

http://www.coosalud.com
mailto:recepcionantioquia@coosalud.com
mailto:yfalvarez@coosalud.com
http://www.coosalud.com
mailto:notificacioncQosaludeDs@coosalud.com
mailto:notificacioncoosaludeps@coosalud.com
mailto:recepcionantioquia@coosalud.com


Cordialmente,

Notificadon Coosalud EPS

COOSALUD
< I s i*w W «t«if

De: Envios & Presentadones <enviosypresentadones@staffjuridico.com.co>
Enviado: martes, 16 de abril de 2024 11:50 a. m.
Para: Notificadon Coosalud EPS <notificadoncoosaludeps@coosalud.com>
Asunto: RDO:05585408900120210010800 DTE: Bancamia DDO: PAULA ANDREA RENTERIA RIVAS OFICIOS DE 
EMBARGO DE EPS

Cordial Saludo,

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO, de manera respetuosa allego documento adjunto con el fin de 
que obre dentro del expediente, de conformidad con su valiosa y acostumbrada colaboracion.

Agradezco ACUSE DE RECIBO MANUAL O AUTOMATICO.

ANEXO: 1

Atentamente,

ABOGADO: JUAN CAMILO SALDARRIAGA 
ENVfOS Y PRESENTACIONES 

AREA LOGISTICA Y DOCUMENTAL
PBX (57) 4 3225201

Calle 40a # 81 A-177 Medellin - Colombia

m
STAFF INT^GR^

mailto:enviosypresentadones@staffjuridico.com.co
mailto:notificadoncoosaludeps@coosalud.com


-M iuMm&tmr'
Medellin, 18 de abril de 2024

Senores
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL
Atn Sr. Sigifredo Galindo 
Secretario
Carrera 3 No. 49- 33 
Telefono: 8347064
Correo electronico: iOlDrmDalDnare@cendoi.ramaiudicial.aov.co 
Puerto Nare - Antioquia

Asunto: Respuesta a solicitud de informacion 
Oficio 089
Radicado: 05 585 40 89 001 2021 00108 00

Cordial saludo,

C

■I'ia
•c

Le informamos que la senora PAULA ANDREA RENTERIA RIVAS identificada con la cedula de 
ciudadania N° 21.854.728 esta afiliada a COOSALUD EPS como cotizante del regimen 
Contributivo para la Empresa RIO GRANDE TOTAL SERVICE S.A.S NIT 900572027 en el 
Municipio de Medellin - Antioquia desde el 01 de febrero del 2022 y su lugar de atencion de primer 
nivel es la PROMOTORA MEDICA Y ODONTOLOGICA DE ANTIOQUIA S.A. En nuestra base de 
dates registra este numero de Contacto 3218877660

Dado nuestro objeto social no tenemos informacion adicionai a la antes indicada por lo que, le 
sugerimos oficiar a la Direccion Local de Salud y/o oficina del Sisben del Municipio, donde 
posiblemente cuenten con dicha informacion.

Ahora bien, de acuerdo con lo consagrado en la ley 57 de 1985, en su articulo 20 que prescribe:

Articulo 20°: El csracter reservado de un documento no sera oponible a las auton'dades que lo 
soliciten para el debido ejercicio de sus funciones. Corresponde a dichas autoridades asegurar la 
reserva de los documentos que lleguen a conocer en desarrollo de lo prescrito en este articulo.”

Compete a su autoridad, asegurar ia reserva de la presente informacion segOn lo plasmado 
adicionalmente por la Ley 1581 de 2012.

Cordialm

EDWIN GARCIAiROJAS
Director de Aseg^miento y Mercadeo 
Sucursal Antioquia 
Radicado N° RPR1842382024
Proyectado por: Sandra Ca^vajai

HnpS;//uiosali;dcom-my.sharepointxom/persi,nal/y'3l«are!_t!,c.sa!ud_OTm/Docliirients/DACKUP/DERECH05 DE PETICION 1/Respgesta a Solicitud de Informacidn.doa

@SoosaludEPS @Coo:$aittcL ©CodsalodBRSS@...© o
iiPasateACoosatud 

tinea de atencio n naefqnalGi, 8ooo 51561:1 
desde tilcelular:al #922 ■- .vzsKWjCbcsslurf ruom

mailto:iOlDrmDalDnare@cendoi.ramaiudicial.aov.co


REPUBLICA DE COLOMBIA 
RAMA lUDICIAL

JUZOAOO PRONISCUO MUNICIPAL 
PUERTO NARE, ANTIOQUIA

TRASLADO SECRETARIAL

RADICADO
EXPEDIENTE

PROCESO DEMANDANTE DEMANDADO TERMINO
TRASLADO

DIAS

2021-00116 EJECUTIVO MARIO LEON
POSADA CANO

JOSE ISAAC 
TORRES RUIZ

DE/ 10-05-2024 
A/ 15-05-2024

3 DIAS

OBJETO: TRASLADO POR TRES DIAS DE LA
ACTUALIZACION DE ACTUALIZACION DE 
LIQUIDACION DE CREDITO REALIZADA POR LA PARTE 
DEMAN DANTE PARA REVISION.

FIJADO HOY 09 DE MAYO DE 2024, SIENDO LAS 08:00 A.M.

lecretario

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE PUERTO NARE 
CARRERA 3a No. 49-33 CENTRO TELEFAX 834 7064 

j01prmpalpnare@cendoj.ramajudicial.gov.co

mailto:j01prmpalpnare@cendoj.ramajudicial.gov.co
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RE: DOCUMENTO MARIO POSADA

Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Antioquia - Puerto Nare 
<j01prnnpalpnare@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Vie 19/04/2024 15:19

Para:MisceIanea Xiomara <miscelaneaxiomara@gmail.com>

Cordial saludo,

Confirmo recibido.

WILSON HERMAN ECHAVARRIA CEBALLOS 
Escribiente

Cornejo Superior 
de la Judimtura

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL

BBa iQlprmpal pmareiacendcii. rama jydiciai .gov.cx?
^TeMfons: 8347064

Qa. 03 # 4f 33 Centro Puerto ggis -Ajo'tloqula

De: Miscelanea Xiomara <miscelaneaxiomara@gmail.com>
Enviado: viernes, 19 de abril de 2024 15:15
Para: j01prmpalpnare@cendoj.ramajudiacial.gov.co <j01prmpalpnare@cendoj.ramajudiacial.gov.co>; Juzgado 01 
Promiscuo Municipal - Antioquia - Puerto Nare <j01prmpalpnare@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: DOCUMENTO MARIO POSADA

mailto:j01prnnpalpnare@cendoj.ramajudicial.gov.co
mailto:miscelaneaxiomara@gmail.com
mailto:miscelaneaxiomara@gmail.com
mailto:j01prmpalpnare@cendoj.ramajudiacial.gov.co
mailto:j01prmpalpnare@cendoj.ramajudiacial.gov.co
mailto:j01prmpalpnare@cendoj.ramajudicial.gov.co
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Puerto :Nare-Antioquia; IS de abril de 2024

Sefiores
^Z6Ai>d PRDllISQTO MMmCIPM; DE PUERTO NARE-ANTIOQUIA 
E.S.D.

ASUNTO:
PROCESO:
DEMARDANPEs
3bEMARDADd;
RADICADO:

AGpDAtazACI W GREDITO
EJECUTIVO
MARIO LEON POSADA CANO 
JOSE ISAAG TOFiRES MtJiZ 
2021-00116

MARIO LEON POSADA CANO, ,identificado con la cedula de ciudadania 

No. 98.503.386 de Puerto Nare-Audoiquiai; actuando en representacidn y- 
causa propia, respetUD same nte presento ante su despacho -la. 
AOTUAMEAOION DEL CREDITO en el proceso ejecutivo en contra de 

JOSE ISAAC HOPPES RUIZ, para su.::ey:en:tt^^revisi6:n;:.if aprbbaciPn.

RadiGado del proccso 2021-00116.

Atentamente

mAR|0 LEON POSADA CANO
GiCv 98.503.386 de Puerto Nare-Antioquia.
305 796 05 11



REPUBLICA DE COLOMBIA 
RANA jUDICIAl

JUZGADO PRONISCEO MENICIPAL 
PEERTO NARE, ANTIOQEIA

TRASLADO SECRETARIAL FAMILIA

RADICADO
EXPEDIENTE

PROCESO DEMANDANTE DEMANDADO TERMING
TRASLADO

DIAS

2023-00234 AUMENTO DE
CUOTA
ALIMENTARIA

ELIANA SOFIA 
MAYORGA GIRALDO

CARLOS
ANTONIO 
SANCHEZ ARIAS

DE/ 10-05-2024 
A/ 15-05-2024

10 DIAS

OBJETO: TRASLADO POR DIEZ DIAS DE
CONTESTACION DE DEMAN DA CON EXCEPCIONES DE 
MERITO REALIZADO POR LA PARTE DEMANDADA Y 
DEMANDA DE RECONVENSION, PARA REVISION.

FUADO HOY 09 DE MAYO DE 2024, SIENDO LAS 08:00 A.M.

REDO GALINDO
Secretario

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE PUERTO NARE 
CARRERA 3a No. 49-33 CENTRO TELEFAX 834 7064 

j01prmpalpnare@cendoj. ramajudicial.gov. CO



8/5/24,11:29 Correo: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Antioquia - Puerto Nare - Outlook

CONTESTACION DE DEMANDA Y DEMANDA DE RECONVENCION Rdo. 2023 00234 
ELIANA MAYORGA

Alex Martinez <alexmartinez@corpojuridicas.org>
Mar 07/05/2024 13:32
Para:Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Antioquia - Puerto Nare <j01prmpalpnare@cendoj.ramajudicial.gov.co>

I 34 archivos adjuntos (4 MB)

Contestacion y reconvencion CARLOS ANTONIO SANCHEZ ARIAS Rdo. 2023-00234 Jdo. PROMISCUO MCPAL PTO NARE.pdf; 
PODER CARLOS ANTONIO SANCHEZ ARIAS CONTESTACION DE DEMANDA AUMENTO DE CUOTA DE ALIMENTOS Y 
REGULACION DE VISITAS_ firmado.pdf; Trazabilidad de poder Carlos Sanchez.pdf; Ropa colegio.pdf; Utiles escolares.pdf; Factura 
tenis.pdf; Factura Administracion.pdf; Colilla de pago periodo 15.pdf; Factura morral.pdf; Factura servicios publicos.pdf; Factura 
servicios publicos_1.pdf; Certificado matricula.pdf; Colilla de pago periodo 9.pdf; Colilla de pago periodo 11.pdf; Calzado 
escolar.pdf; Certificado Estudio salome_2024.pdf; Factura Claro lnternet.pdf; Transacion Eliana (salome).uniformes colegio.jpg; 
Transacion Eliana (salome).jpg; Transacion Eliana (salome).8.jpg; Transacion Eliana {salome).9.jpg; Transacion Eliana (salome).7.jpg; 
Transacion Eliana (salome).6.jpg; Transacion Eliana (salome).S.jpg; Transacion Eliana (salome).4.jpg; Transacion Eliana 
(salome).3.jpg; Transacion Eliana (salome) Prima.jpg; Transacion Eliana (salome).2.jpg; Transacion Eliana (salome).l.jpg; Ropa 
Cancun Salome.jpg; Ropa cancun Salome.I.jpg; Cuota Salome Abril.jpeg; Cuota Salome Mayo (l).jpeg; Cuota Salome Mayo.jpeg;

No suele recibir correos electronicos de alexmartinez@corpojuridicas.org. Por que esto es importante

Buenas tardes, me permito adjuntar contestacion de demanda dentro del radicado 2023 00234, asi 
mismo adjunto demanda de reconvencion.

Demandante: Elina Sofia Mayorga Giraldo

Demandado: Carlos Antonio Sanchez Arias

JOHN ALEXANDER MARTINEZ MEJIA
Abogado
Tel. (4) 4449925
Cel. 314 8088054

mailto:alexmartinez@corpojuridicas.org
mailto:j01prmpalpnare@cendoj.ramajudicial.gov.co
mailto:alexmartinez@corpojuridicas.org
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Senores
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE PUERTO NARE
E. S. D.

Asunto: CONTESTACION DE DEMANDA Y PROPOSICI6n

EXCEPCIONES DE MERITO (TERMING COMON)
Demanda: AUMENTO DE QUOTA DE ALIMENTOS
Demandante; ELIANA SOFIA MAYORGA GIRALDO
Demandado: CARLOS ANTONIO SANCHEZ ARIAS

DE

Radicado: 05 585 40 89 001 2023 00234 00

JOHN ALEXANDER MARTINEZ MEJIA, mayor y vecino de la Ciudad de Medellin, 
identificado con la cedula de ciudadanfa N° 98.595.426 de Bello, portador de la T.P. 
No. 183.905 del Consejo Superior de la Judicatura, obrando en nombre y 

representacion juridica del sefior CARLOS ANTONIO SANCHEZ ARIAS 

identificado con la C.C. 71.727.814, de la manera mas respetuosa, me permito 

dirigirme a usted para dar contestacion, dentro del termino comun, a la demanda 

de AUMENTO DE GUOTA DE ALIMENTOS, que en su despacho instauro la senora 

ELIANA SOFIA MAYORGA GIRALDO, a su vez proponiendo excepciones de 

Merito, lo cual io hago de la siguiente manera:

EN CUANTO A LOS HECHOS:
EL PRIMERO: CIERTO, bajo el amparo de un Matrimonio Civil, que fue disuelto a 

traves de sentencia de DIVORCIO DE MATRIMONIO CIVIL, el dia de 5 de mayo de 

2015, dictada por el Juzgado Primero de Familia del Circuito de Medellin, bajo el 
radicado 001 2014 00598, con el cual se concilio una cuota de alimento de 

TRESCIENTOS MIL PESOS ($300,000), con un aumento anual del mismo valor 
porcentual del IPC. Y otras condiciones que fueron estipuladas y estan constituidas 

en la sentencia que aporto la demandante como prueba con la demanda.

EL SEGUNDO: CIERTO. El senor Carlos Antonio Sanchez Arias, no esta de 

acuerdo con lo solicitado en esa conciliacion, por parte de la senor Eliana Sofia 

Mayorga Giraldo, toda vez que ha cumplido a cabalidad con todas y unas de las 

condiciones que le fueron impuestas por el Juzgado Primero de Familia de Medellin, 
e inclusive aporta mucho mas a su Hija Danna Salome, tales como ropa extralegal, 
viajes, recreacion, la totalidad de los Otiles y elementos escolares, la totalidad de los 

elementos necesarios para su salud. Ademas que a la fecha le aporta un total de 

QUINIENTOS MIL PESOS ($500,000) mensuales, como cuota de Alimentos, y le 

<Transversaf4SC 3^0. 84-18 Int 301 (Ed Jlntdrtica
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aporta CIENTO SETENTA Y CINCO MIL PESOS ADICIONALES EN JUNIO Y EN 

DICIEMBRE ($175,000) de cada ano. (Ver pruebas anexas)

EL TERCERO: TOTALMENTE FALSO: La senora Eliana Sofia Mayorga Giraldo 

miente en este hecho, toda vez que como se manifiesta en el hecho anterior, El 
sefior Carlos Antonio Sanchez Arias ha cumplido a cabalidad con todas y unas de 

las condiciones que le fueron impuestas por el Juzgado Primero de Familia de 

Medellin, e inclusive aporta mucho mas a su Hija Danna Salome, tales como ropa 

extralegal, viajes, recreacion, la totalidad de los dtiles y elementos escolares, la 

totalidad de los elementos necesarios para su salud. Ademas que a la fecha le 

aporta un total de QUINIENTOS MIL PESOS ($500,000) mensuales, como cuota de 

Alimentos, y le aporta TANTO EN JUNIO ($175,000), como tambien CIENTO 

SETENTA Y CINCO MIL PESOS ADICIONALES EN DICIEMBRE de cada ano. (Ver 

pruebas anexas)

EL CUARTO; FALSO. El sehor Carlos Antonio Sanchez Arias, ha incrementado 

cada aho su cuota alimentaria, tal como se prueba eri las consignaciones que se le 

han realizado de manera permanente, mes tras mes, a la demandante en su cuenta 

bancaria, por lo que ESTA DEMANDA SE TORNA TEMERARIA, por las falsas 

afirmaciones que hace en los hechos TERCERO, CUARTO Y QUINTO de la 

demanda. (Ver pruebas anexas).

EL QUINTO: Parcialmente False. Toda vez que la demandante CONFIESA que el 
sehor Carlos Sanchez SE ENCUENTRAAL DiA CON SU CUOTA DE ALIMENTOS, 
cosa que es cierta. Pero ES FALSO que el sehor Carlos Sanchez se niegue a 

incrementar su cuota de alimentos, toda vez que lo ha hecho de manera 

permanente, cada aho de acuerdo al mandate judicial inscrita en la sentencia 

proferida por el Juzgado Primero de Familia de Medellin Rdo. 2014 00598, el cual 
es aportado por la demandante. Tengase en cuanta sehor Juez que la sehora 

demandante Eliana Sofia Mayorga, es profesional como Ingeniera Industrial, Labora 

en el BANCO AGRARIO DE PUERTO NARE, por lo tanto ella tiene la obligacion y 

capacidad economica para aportar otros QUINIENTOS MIL PESOS ($500,000) 
mensuales para la manutencion de su hija Danna Salome. La demandante vive en 

casa propia con su hija y tiene un compahero permanente, que tambien aporta una
cuota porcentual para el pago de servicios.
Igualmente la menor Danna Salome, estudia en un colegio Publico del municipio, 
en el que no tiene que pagar pension escolar alguna, y aunque el sehor Carlos 

Sanchez le ha propuesto muchas veces a la demandante, que le permita llevar a su 

hija para Medellin y alii inscribirla en un colegio privado (que no existe en Puerto
<TransversaC4SC9{o. 84-18 Int 301(EcC Antdrtica 
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Nare), para mejorar su desarrollo escolar y su estilo de vida, es la sefiora Eliana se 

ha negado rotundamente a ello.
De la misma manera, la demandante no presento justificacion alguna frente a 

los gastos de su hija Danna Salome, por lo que no se entiende, porque pretende 

recibir una cuota de alimentos mayor a la justa, dado que con UN MILLON DE 

PESOS MENSUALES ($1.000.000) que aportan en conjunto el sefior Carlos 

Sanchez y la sefiora Eliana Mayorga, mas los aportes adicionales que le provee el 
sefior Carlos, TRESCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS ($350,000) partido en dos 

cuotas al afio, mas hasta 6 mudas de ropa, mas la totalidad de los Otiles y elementos 

escolares, mas la recreacion, la totalidad de las medicinas y atenciones medicas, 
son mas que suficientes para que su hija tenga una atencion integral en su 

desarrollo, crecimiento y estilo de vida. Motives por los cuales no le asiste razon a 

la demandante.

EL SEXTO: NO ES UN HECHO.

A LAS DECLARACIONES Y PRETENSIONES

Me opongo rotundamente a todas y cada una de las pretensiones, en razon que NO 

LE ASISTE RAZON A LA DEMANDANTE, toda vez que en su Justa medida, mi 
poderdante ha proveido los alimentos, vestidos, educacion, utiles escolares, 
uniforme escolares, recreacion permanente, aporte total para su salud y cuotas 

economicas extras, a su hija Danna Salome.
Maximo que la demandante, no justified porque se debe aumentar aun mas la cuota 

alimentaria de su hija Danna Salome, cuando con UN MILLON DE PESOS 

MENSUALES ($1,000,000) que aportan en conjunto el sefior Carlos Sanchez y la 

sefiora Eliana Mayorga, mas los aportes adicionales que le provee el sefior Carlos, 
TRESCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS ($350,000) partido en dos cuotas al ano, 
mas hasta 6 mudas de ropa, mas la totalidad de los utiles y elementos escolares, 
mas la recreacion, la totalidad de las medicinas y atenciones medicas, son mas que 

suficientes para que su hija tenga una atencion integral en su desarrollo, crecimiento 

y estilo de vida. Toda vez que la demandante es profesional, tiene un empleo bien 

remunerado, no tiene que pagar arriendo, ni matricula escolar, y solo aporta lo 

basico para su hija, pues su padre, el senor Carlos Sanchez, le brinda mucho amor 
y todo lo necesario a su hija Danna, para su pleno desarrollo, crecimiento y estilo 

de vida y cuando esta con ella le concede el gusto necesario y prudente que ella le 

solicita.

eTransversaC45C 84-18 Int 301 ^Antdrtdca
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PETICIONES
1. Solicito, de manera muy respetuosa, NO CONCEDER NIGUNA 

PRETENSIONES DE LA DEMANDA, toda vez que a la demandante no le 

asiste la razon de lo solicitado, y con mayor razon que la demandante 

CONFIESA que el demandado ha cumplido a cabalidad con su cuota 

alimentaria y obligaciones paternales, y que se encuentra al dfa con dichas 

obligaciones.

2. Solicito tener en cuenta los gastos generales y fijos que tiene el senor Carlos 

Antonio Sanchez Arias, los cuales se ven reflejados en sus respectivas 

colillas de page, toda vez que despues de todas las deducciones que le 

realizan, le queda muy poco dinero para su subsistencia y aun asi cumple a 

cabalidad con las necesidades de su hija Danna Salome, tal como se puede 

observer en los documentos que se anexan como prueba, donde se 

demuestra que no solo aporta sus respectivos alimentos, sino muchas otras 

cosas de las que esta complacido en entregarle para el buen desarrollo y 

estilo de vida de su hija. Por lo que obligarlo a incrementar de manera abrupta 

estos aportes, desmejoraria la subsistencia del demandado. Adem^s que 

este esta cursando una carrera superior de INGENIERIA ELECTRONICA en 

la UNAD, buscandofortalecer su conocimiento y mas adelante poder mejorar 
aun mas el desarrollo y estilo de vida de su hija.

3. Igualmente se solicita tener en cuenta los gastos de alimentacion del 
demandado, y tambien el gasto d6 combustible que tiene de manera 

permanente, dado que labora en el municipio de Anori Antioquia y debe 

desplazarse desde el municipio de Bello Antioquia, debiendo pagar los 

respectivos peajes.

4. El senor Carlos Antonio Sanchez Arias, propone llevarse a vivir a su hija al 
municipio de Bello Antioquia, adquiriendo la custodia y cuidados de su hija 

Salome, con el fin de proveer un mejor desarrollo personal y academico, 
municipio donde las oportunidades y calidad de vida es superior que el del 
municipio donde reside, EXIMIENDO a la sehora Eliana Mayorga, de tener 
que proveer alimentos a su hija y permitiendole visitarla o llevarla consigo las
veces que quiera, siempre y cuando no interfiera con sus estudios.

5 Que se condene en costas a la demandante.

HransversaC4SC 9{o. 84-18 Int 301 <E£Antdrtica 
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La demanda incoada es TEMERARIA. pues no se encuentra

respaldada en la REALIDAD DE LOS HECHOS.

Solicito declarar probadas las siguientes excepciones de Merito.

EXCEPCIONES DE MERITO
Como excepciones de merito, me permito proponer las siguientes:

INEXISTENCIA DEL DERECHO RECLAMADO: Toda vez que la demandants ha 

recibido de manera permanente la cuota alimentaria estipulada en la sentencia del 
Juzgado primero de familia de Medellin, dentro del radicado 2014 00598, y que ha 

realizado los ajustes de Ley, ano tras ano, ademas que proves mucho mas de lo alli 
estipulado, y que siempre ha estado pendiente de las hecesidades de su Hija 

Danna, inclusive en recreacion, viajes, amor, carino; y que la demandants, NO 

JUSTIFIC6 EL PORQUE SE DEBE AUMENTAR LA CUOTA ALIMENTARIA, de 

acuerdo a las necesidades y gastos de su hija Dahna. NO HAY VIOLACION DE 

DERECHO ALGUNO en contra de la menor Danna Salome Sanchez Mayorga.

Excepcion Generica e innominadas: Me permito solicitar, con todo respeto, 
reconocer todas las excepciones que resulten dentro del process.

PRUEBAS Y ANEXOS

Solicito sehor Juez, se decreten, practiquen y tengan como tales las siguientes:
Interrogatorio de parte: que en forma verbal realizare a la demandants con 
reconocimiento de documentos si fuere necesario, en la fecha y hora que usted 
sehale.

Documentales:

Las aportadas por la demandants

Recibos de page de aportes de cuota alimentaria, consignados a la 

demandants.

Recibos de pago de ropa, tenis, uniformes y utiles escolares de la menor 
Danna Salome.

Certificado de estudio del demandado.
Copia del recibo de pago de la administracion del lugar donde reside el 
demandado.

‘Transversal45C^o. 84-18 Int 301 eEd. Antdrtica 
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Copia de cuenta de servicios del luSgar donde reside el demandado.
Copia de recibo de page de compra de morral de estudio y otros elementos 

escolares para Danna Salome.
Certificado de estudio de Danna Salome.

Testimonial: Solicito respetuosamente, al despacho se sirva recibir testimonio a 

las siguientes personas, quienes podran dar fe jurada que el demandante cumple a 

cabalidad y ofrece mucho mas bienestar economico, moral y calidad de vida a su 

hija Salome, del que refiere la demandante.

1. JINNETH MARCELA JARAMILLO SANCHEZ identificada con la c6dula de 

ciudadania 1.020.418.918, residente en el municipio de Bello, correo 

electronico iinnethiara06@qmail.com . celular 3137673507.
2. LUCELLY SANCHEZ DE JARAMILLO SANCHEZ identificada con la cedula 

de ciudadania 43.009.045, residente en el municipio de Bello, CELULAR
83021822- correo electronico Iucellvsanchez488@qmail.com

NOTIFICACIONES

El suscrito en su despacho o en la Transv. 45C No. 84-18 Int. 301 de Medellin 
Celular 3148088054, correo electronico alexmartinez@corpoiuridicas.org

Al demandado en la Calle 38 No. 55-221 de Bello Antioquia, correo electronico 
casa7204@hotmail.com

Del Sehor Juez,

JOHN ALEXANDER MARTINEZ MEJIA 
C.C. 98.595.426 de Bello Ant.
T.P. 183.905 del C.S. de la J.

Anexo

Poder otorgado, con su respectiva trazabilidad. 

Pruebas mencionadas en su respective acapite.
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Sefiores
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE PUERTO NARE
E. S. D.

Asunto: DEMANDA DE RECONVENCION DE REGULACI6N DE VISITAS DE
MENOR.

Demandante: CARLOS ANTONIO SANCHEZ ARIAS
Demandado: ELIANA SOFIA MAYORGA GIRALDO

Radicado: 05 585 40 89 001 2023 00234 00

JOHN ALEXANDER MARTINEZ MEJIA, mayor y vecino de la ciudad de Medellm, 
identificado con la cedula de ciudadam'a N° 98.595.426 de Bello, portador de la T.P. 
No. 183.905 del Consejo Superior de la Judicatura, obrando en nombre y 

representacion juridica del senor CARLOS ANTONIO SANCHEZ ARIAS 

identificado con la C.C. 71.727.814, de la manera mas respetuosa, me permito 

instaurar DEMANDA DE RECONVENCI6n DE REGULACI6N DE VISITAS A LA 

MENOR DANNA SALOME SANCHEZ MAYORGA IDENTIFICADA CON EL NUIP 

1.021.933.824, en contra de ELIANA SOFIA MAYORGA GIRALDO identificada 

con la C.C. 1.054.542.803.

HECHOS

PRIMERO: CARLOS ANTONIO SANCHEZ ARIAS identificado con la C.C. 
71.727.814 y ELIANA SOFIA MAYORGA GIRALDO identificada con la C.C. 
1.054.542.803, procrearon a la menor DANNA SALOME SANCHEZ MAYORGA 

identificada con el NUIP 1.21.933.824, con fecha de nacimiento 27 de agosto de 

2013 (Ver Registro de nacimiento aportado por la demandante en demanda de 

aumento de cuota alimentaria)

SEGUNDO: El dfas 5 de mayo de 2015, se dicto sentencia de divorcio de 

matrimonio civil en el Juzgado Primero de Familia del Circuito de Oralidad de 

Medellin Rdo. 2014 00598, en el cual se dispuso imponer cuota alimentaria y 

regulacion de visitas de la menor. (Ver sentencia aportada por la senora Eliana 

Mayorga en la demanda de aumento de cuota de alimentos)

TERCERO: A pesar que hay un mandate judicial, la senora Eliana Mayorga ha
limitado las visitas del senor Carlos Sanchez a su hija Salome. En especial que
nunca le ha permitido pasar un 31 de diciembre con su hija.
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Con base en los hechos relacionados anteriormente, y en las disposiciones de 

derecho que mas adelante invocare, en forma respetuosa formula a UD, las 

siguientes:

PRETENSIONES

Previos los tramites de un proceso verbal, regalados en el CODIGO GENERAL DEL 

PROCESO (LEY 1564 DE 2012), Decreto 2737 de 1989 y Ley 1098 de 2008, sirvase 

hacer en sentencia, las siguientes declaraciones y condenas:

PRIMERA: Que en el fallo que cause ejecutoria se declare que el senor Carlos 

Antonio Sanchez Arias con identificacion ya mencionada, pueda recoger a su hija 

Danna Salome Sanchez Mayorga con NUIP 1.020933.824, CADA DOS SEMANAS, 
desde el dia viernes (UNA VEZ TERMINE SU JORNADA ACADEMICA), 
regresandola el dia domingo o lunes Si es festive^ a las 6:30 pm, pudiendola recoger 
directamente en su respective colegio el dia viernes y entregandola directamente a 

la sefiora Eliana Mayorga, una vez terminada su respectiva visita, sea domingo o 

lunes festive, segun sea el case.

SEGUNDO; Que el senor Carlos Sanchez, pueda pasar son su hija la mitad del 
tiempo correspondiente a los recesos escolares con su hija Danna Salome, tanto en 

mitad de afio, como a finales de ano. Variando cada ano, que sea al inicio de este
receso y que al aho siguiente sea finalizado este receso escolar.

TERCERO: Se solicita que se regule y se concede, el poder pasar un fin de ano un 

24 de diciembre con su hija y que al aho siguiente pueda pasar el 31 de diciembre 

con ella; y asi sucesivamente, siendo desde el dia 23 al 25 de diciembre y que al 
aho siguiente sea del 30 de diciembre, hasta el dia 1 de enero.

CUARTO: Que se condene en costas a la demanda en caso de oposicion

FUNDAMENTOS DE DERECHO

En derecho me fundamento en normas sustantivas, c6DIGO CIVIL, CCDIGO 

GENERAL DEL PROCESO (LEY 1564 DE 2012), Decreto 2737 de 1989 (y sus 

normas complementarias) y Ley 1098 de 2008.
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Al igual que el certificado escolar de la menor, aportado por el senor Carlos Sanchez 

como prueba en la contestacion de la demanda de aumento de cuota de alimentos.

1. TESTIMONIALES
Solicito respetuosamente, al despacho se sirva recibir testimonio a las siguientes 

personas, quienes podran dar fe jurada que el demandante cumple a cabalidad y 

ofrece mucho mas bienestar economico, moral y calidad de vida a su hija Salome, 
del que refiere la senora Eliana Sofia Mayorga y que el amor y carl ho y amor que 

brinda a su hija, le merece que se le concede el poder estar mucho mas tiempo con 

Salome.

JINNETH MARCELA JARAMILLO SAncHEZ identificada con la cedula de 

ciudadania 1.020.418.918, residente en el municipio de Bello, correo electronico 

iinnethiara06@amail.com . celular 3137673507.

LUCELLY SAnGHEZ DE JARAMILLO SANCHEZ identificada con la cedula de 

ciudadania 43.009.045, residente en el municipio de Bello, CELULAR 3183021822, 
correo electronico iucellvsanchez488@qmail.com.

COMPETENCIA Y CUANTIA

Es usted competente Senor Juez para conocer el presente proceso, teniendo en 

cuenta el lugar de residenda de la menor Danna Salome, se tramitara de 

conformidad con un proceso VERBAL de acuerdo al CODIGO GENERAL DEL 

PROCESO (LEY 1564 DE 2012), Decreto 2737 de 1989 (y sus normas 

complementarias) y la Ley 1098 de 2008.

Este tipo de procesos no tienen cuantia.

PROCESO

VERBAL de REGULACION DE VISITAS A UNA MENOR

ANEXOS

1. Los documentos relocionados en el accipite de pruebos.
2. Poder para actuar con su respectivQ trazabilidad.
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MEDIDAS CAUTELARES

1. Como medida cautelar, solicito que se decrete DE MANERA PROVISIONAL, la 

regulacion de visitas que el senor juez encuentre ajustadas a derecho, mientras 

se desarrolla el objeto del litigio, con el fin de proteger el derecho que la menor 
Salome tiene de coexistir y compartir con su senor Padre Carlos Antonio 

Sanchez Arias.

2. Conforms a lo normado por el literal C del articulo 590 del Codigo General del 
Proceso, que en su tenor literal expresa:

“Cualquiera otra medida que el juez encuentre razonable para la proteccion 
del derecho objeto del litigio, impedir su infraccion o evitar las 
consecuencias derivadas de la misma, prevenir dahos, hacer cesar los que 
se hubieren causado o asegurar la efectividad de la pretension. Para 
decretar la medida cautelar el Juez apreciara la legitimacion o interes para 
actuar de las partes y la existencia de la amenaza o la vulneracion del 
derecho. As! mismo, el Juez tendra en cuenta la apariencia de buen 
derecho, como tambien la necesidad, efectividad y proporcionalidad de la 
medida y, si lo estimare procedente, podra decretar una menos gravosa o 
diferente de la solicitada. El Juez establecera su alcance, determinara su 
duracion y podra disponer de oficio o a peticlon de parte la modificacion, 
sustitucion o cese de la medida cautelar adoptada.
Cuando se irate de medidas cautelares relacionadas con pretensiones 
pecuniarias, el demandado podra impedir su practice o solicitar su 
levantamiento o modificacion medlante la prestacion de una caucion para 
garantizar el cumpUmiento de la eventual sentencia favorable al 
demandante o la indemnizacion de los perjuicios por la Imposibilidad de 
cumplirla. No podra prestarse caucion cuando las medidas cautelares no 
esten relacionadas con pretensiones economicas o procuren anticipar 
materialmente el fallo”.

De acuerdo a lo anterior, solicito muy respetuosamente, que se decreten las 

medidas cautelares INNOMINADAS que el senor Juez considers pertinentes 

en pro del bienestar y proteccion de los derechos de la menor Danna Salome 

Sanchez Mayorga.

PRUEBAS

Solicito que se tengan como pruebas trasladadas y por el principio de la economia 

procesal, las documentales aportadas por la sehora Eliana Sofia Mayorga en la 

demanda de aumento de cuota alimentaria, en especial el registro civil de la menor 
Danna Salome y la sentencia de divorcio emanada del Juzgado Primero de Familia 

del Circuito de Oralidad de Medellin Rdo. 2014 00598.

TransversaC45C !Nb. 84-18 Int, 301 <E£Antdrtica 
mX 4449925 CeCuCarSU 8088054
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NOTIFICACIONES
LA DEMANDADA: en la urbanizacion Torres Luz Esperanza, Torre DOS, interior 
507, Corregimiento la Sierra en Puerto Nare Antioquia, correo electronico 
elsomaai9@hotmail.com Cel. 3122101972

DEMANDANTS: En la Calle 38 No. 55-221 de Bello Antioquia, correo 
electronico casa7204@hotmail.com celuiar 3136351787

APODERADO DEL DEMANDANTS: Transversal 45C No. 84-18 Interior 301 de 
Medellin Cel, 3148088054 Correo electronico:
alexmartinez@corpoiuridicas.org

Atentamente,

JOHN ALEXANDER MARTINEZ MEJIA
C.C. 98.595.426
T.P. 183.905 C. S. de la J.

EransversaC45C OVo. 84-18 Int 301 Edi Antdrtica 
EEX 4449925 Celklar314 8088054

mailto:elsomaai9@hotmail.com
mailto:casa7204@hotmail.com
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Senores
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE PUERTO NARE 
E. S. D.

Asunto: PODER ESPECIAL

Referencia: Rdo. 05 585 40 89 001 2023 00234 00

Demandante: ELINA SOFIA MAYORGA GIRALDO

Demandado;

Demanda:

CARLOS ANTONIO SANCHEZ ARIAS 

AUMENTO DE CUOTA ALIMENTARIA

Demanda de reconvencidn: REGULACION DE VISITAS DE Ml HIJA DANNA SALOME 
SANCHEZ MAYORGA

CARLOS ANTONIO SANCHEZ ARIAS, mayor de edad y domiciliado en el municipio de 
Bello Antloquia, identificado con la cedula de ciudadania numero 71.727.814, a usted 
respetuosamente manifiesto que confiero poder especial, amplio y suficiente al doctor 
JOHN ALEXANDER MARTINEZ MEJIA, abogado en ejercicio, identificado con cedula de 
ciudadanfa N° 98.595.426 expedida en Bello Ant, y tarjeta profesional numero 183.905 
del C. S. de la J., para que conteste y lleve hasta su culminacion demanda de AUMENTO 
DE CUOTA ALIMENTARIA interpuesta en mi contra y a su vez presente demanda de 
RECONVENCION de REGULACION DE VISITAS DE Ml HIJA DANNA SALOME 
SANCHEZ MAYORGA identificada con la T.l. 1.021.933.824.

Ml apoderado queda facultado para Accionar, Formular las pretensiones que sean 
pertinentes, elaborar y presentar memoriales, estimar perjuicios materiales, conciliar, 
recibir dineros, recibir ti'tulos judiciales y hacerlos efectivos, desistir, sustituir, transigir, 
reasumir, interponer recursos, nombrar apoderado sustituto, cobrar y recibir las costas, 
perjuicios y expenses, ejercer el derecho de Contradiccion, interponer y sustentar 
recursos pertinentes, pedir y aportar pruebas que sean necesarias en procure de mis 
intereses y en general, para todo en cuanto a derecho estime del caso en mi defense.

Solicito respetuosamente, senor(a) Juez reconocer personeria para actuar, a mi 
apoderado.

Atentamente,

.-f ... ......

CARLOS ANTONIO SANCHEZ ARIAS
C. C. 71.727.814 
Poderdante

Acepto,

JOHN ALEXANDER MARTINEZ MEJIA
C.C. 98.595.426 de Bello Ant.
T.P. 183.905 del C.S.J.
Apoderado

eTransv. 45C 5Vb. 84-18 Int.301
<PSX 4449925 CeCu(ar314 8088054 

iilexnuirtinez@corpohindicas.org
Mededm- CofomSia

mailto:iilexnuirtinez@corpohindicas.org
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Tennis s.a.s.

-SB^ORES

JYG TENNIS SAS
NIT. 900094071-0

CR 52 46-68 OF 1210
MEDELLIN, ANnOQUIA,COLOMBIA 

PBX 0344485126 
marty2142@hotmail.com

FACTURA ELECTR6NICA 
DE VENTA

FEPF 1692

SANCHEZ ARIAS CARLOS ANTONIO 
NIT: 71727814
DIRECCION: cl 38 55 221 TORRE 1 1502 
TELEFONO: Referencia:
CIUDAD: BELLO, ANTIOQUIA

Representacidn GrSfica 
cfe la Factum de Venta 

Electronica.
FECHA DE EXPEDICIDN'

10 ’ll 2023
MES DIA ANO

L

VBJCIMIENTO
10 27 2023

MES DIA ANO

CENTRO DECOSTO ’ 
1127

COND.de PAGO 
Contado

Resolucion DIAN Electronica Nro. 18764046630781 de 2023-08-28 
Rango desde FEPF-1 hasta FEPF-3000 - Autoriza - Vigencia 12 meses 

Responsables de IVA - No Somos Grandes Contribuyentes 
NO somos retenedores de IVA

F. Validacion DIAN: 2023-10-27 19:29:38
CUFE:356f30026f32cd9006cc47c66a7fabb3ec6c89862ca5736a39bf6b9cecfdd9dcc3bc75abd1bcf89c9590cf393538e425

REFERBJCIA OBSCRIPCidN CANTIDAP VALOR UNITARIO VALORTOTAL
PUMA386401-08 PUMA 386401-08 JADARENEW 2.0 $260,504 $521,008

OBSBRVACIONES
CODIGO ACTIVIDAD COWERCIAL 4643 TARIFAO.30% 
CUENTACORRIEN1E BANCO DE OCCIDENTE 415 055920 
CUENTACORRIENTE BANCOLOMBIA31044007911

ACEPTO QUE HE RECIBIDO TODOS LOS PRODUCTOS 
DESCRIPTOS EN ESTA FACTURA, INCLUSO QUE CUENTA CON EL 
ETIQUETADO ESTABLECIDO EN LA RESOLUCION 0933 DE 2008 DEL 
REGLAMENTO TECNICO DEL MINISTERIO DE COMERCIO Y 
TURISMO.
LA COMERCIAUZADORA CUENTA CON TRES (3) DIAS HABILES 
PARA INFORMAR CUALQUIER NOVEDAD.

DAMOS ACEPTADA LA FACTURA EN B.
MOMENTO EN QUE UNA PERSONA DE LA 
EWPRESA FIRME
FIRMA Y SaLO

Nrr o C.C. 
FECHA

MES
k.

DIA ANO
RECIBICONFORME- FIRMA, FECHA Y SaUO

SUBTOTAL
DESCUENTO
SUBTOTAL-DCrO
I.V.A.
TOTAL
RTE FUENTE
RTE IVA
RTE ICA

NETO

$521,008
$52,101

$468,908
$89,092

$558,000
$0
$0
$0

$558,000
Impresor: Software Administrativo ZOFTKRATES - Sumlnistrado porZHSYSTEMS SAS NIT900891953-0 www.zhsystems.

Softw are Propio
com

mailto:marty2142@hotmail.com
http://www.zhsystems


Conjunto Uso Mixto Puerto Azul P.H. Etapa 1
Nit; 901.324,181-4 Tel:-

erto Azul Calle 38 A # 55 - 310
puertoazu!ph6@gmaii-Com

Abr-2024 Inmueble; 00-1502

Sanchez Arias Carlos A

le Si Hs liJiH

odo: 
jletario: 
tificacion: 
erada e!: 
ar en:

08 Abr 2024 Pague antes de; 
AV Villas eta Corriente 502219645

Vencido
nistracion Apartamento o:

(totales
al Valor a Pagar

o;
___

sus pages ai correo
Ue_r?L ..ivirat?a^amez@gmail.com 0 al 3135885396
jracion.vtvii

Wes Anterior: 363,331 
asDdbtto; ~0

ValofPagado;
NotasCr6dito:

28 Abr2024

Actual
363,331

363.331
363.331

electronico

?i'jtario
Faetw^o pot Af^icsiooiCO SA.S.

363,331 " p
-0081 0213

La adfflinis1;racl6n insta a los 
copropiotarlos y resi4antes a 

rcconocar la relcvancia do 
fainillariXiirso con qul«nos cc*«partpn 

nuestro entorno reuldenclol.
A contlnuacidn. se presentsn algunos 
coaaejos quo puedo laplenontar an su 

- <Jia a dia:

Puerto Azu!
t lit Jtt n»*«st

tonrusyetms^e

[]j:|A/ered by GamScanner:

mailto:amez@gmail.com


EMPRESAS PUBLICAS DE MEDELLIN ESP 
NIT: 890904996 Del 4/8/2024 al 4/14/2024 

Periodo 15 - 2024

Informacidn del Pago Semanal
Cupo Proveeduria: $326,498,16 Porcentaje Endeudamiento: 47 % Disponible: $48,267,19

Identificacidn
71.727.814

Nombres
CARLOS ANTONIO SANCHEZ ARIAS

Contrato
111563

Categorla Cargo Dependencia Salarlo Hora Salarlo Mes

X209 23017 - LiDER OPERACION INTEGRADA 2044-FORCE III $26,933,18 $6,553,650,69

Retefuente
Procedimiento 2 UVTS Adicionales 0

Porcentaje 6,51% Valor UVTS Adicionales $0,00

Sindicato

SINTRAEMSDES

Beneficio SIndical 
SINTRAEMSDES

CONCEPTO DESCRIPCI6N CANTIDAD DEVENGADO DEDUCIDO SALDOS
10000 ORDINARIO DIURNO 56 $1,508,258,08

20000 APORTE SINDICAL SINTRAEMSDES 7 $16,384,13

20100 APORTE SEGURIDAD SOCIAL PENSIONES - COLPENSIONESISS 4 $61,200,00

20112 APORTE SEGURIDAD SOCIAL SALUD - EPS SURA 4 $61,200,00

20121 APORTE SEGURIDAD SOCIAL FSP SOLIDARIDAD 1 $15,400,00

20200 retenciOn en la FUENTE 6,51 $60,000,00

22001 FEPEP - OTRAS DEDUCCIONES VARIABLES 1 $15,012,00

22002 FEPEP - AHORROS 1 $368,856,00

22016 CAJA COOPERATIVA CONFIAR - CREDITOS 0 $163,700,00

23102 CAPITAL FONDO VIVIENDA SINTRAEMSDES 0 $245,190,44 $102,943,918,91

23103 INTERESES FONDO VIVIENDA SINTRAEMSDES 0 $77,859,18

25300 VIDA GRUPO DEUDORES SURA 0 $5,945,23 $142,685,32

25302 SEGURO DE VEHICULOS SURA 0 $91,112,94 $4,464,973,41

25306 SEGURO HOGAR SURA 0 $0,00 $246,496,00

Saldo Rojo Pendiente
$0,00

Total Devengado 
$1,508,258,08

Total Deducclon 
$1,181,859,92

Neto a Pagar 
$326,398,16



mim S.M
NIT 800.020.706-9

RESPONSABLES DE IVA
Somos Grandes Contribuyentes Resolucidn DIAN N° 012220 del 26/12/2022

Auforretenedores Resolucion 07253 del 17/08/2005 
Retenedores de IVA e ICA
Actividad Economica Principal: 1513, Secundaria: 4774 -4771 -4772

Peigina 1 de 1

Web Site www.totto.com
E-mail servlcloalcllente@totto.com
Direccidn AVDA TRONCAL DE OCCIDENTE 1-59 ESTE ETAPA 4 

LOTE 1 PARQUE INDUSTRIAL EL PORTAL 
Teldfono 3444660 
Fax 2697460
Ciudad MOSQUERA-Colombia

T@l®

FACTURA ELECTR6NICA DE VENTA No. FE03-915720
Fecha 13/01/2024 09:30 Facturado a CARLOS SANCHEZ ARIAS
Fecha de vencimiento 13/01/2024 Identificacidn 71727814 Tipo de identificacidn C.C
Pedidos VC-024187989, Direcci6n CALLE 38 N° 55-221 1502 PUERTO AZUL SANTA ANA

Remision Rem-01881474 Ciudad BELLO Pais CO
Orden de compra 1402894619070-01 Telefono +573136351787
Numero de entrada Migo Fax
Numero de Guta de mensajeria Condiclones de Pago Anticipo Medio de pago Efectivo

Almacdn CD7-2 Embarcado a CARLOS SANCHEZ ARIAS
Vendedor CAROLINA CAROLINA SUAZA Identificacidn 71727814 Tipo de identificacidn C.C.

Email Vendedor CarolinavillaS32@gmail.com DIreccldn CALLE 38 N0 55-221 1502 PUERTO AZUL SANTA ANA
Ciudad BELLO Pais Colombia
Telefono +573136351787 Fax

idigo Color Talla Nombre del producto Cantidad Unidad Preclo %Dsc Valor Dsc Toi

V04COM117-23210- giz KIT X 3 MORRAL ACUARELA + BORRADOR + SOBRE
GUTTER

1.00 KIT 230,840.00 0.00 230,840.

ital Cantidad: 1.00 Piezas: 1.00
iservaciones:

ilor en letras: Doscientos setenta y cuatro mil seteclentos Pesos Colombianos con Cero Centavos

Bruto
Descuento 
Subtotal 
IVA 19% 
Totales

230,840.1
0.1

230,840.1

43,860.1

aatiQo.isUFE: 78e38d 10b3e4004605a7fb45c133fed3d6f5f86a02950e739ea5762ef34fb1 f2661889c23ce86ddc993b9ab2c1 a5c288 _________
I presente FACTURA DE VENTA es un titulo valor el cual estS regulado por la Ley 1231 de 17 de Julio de 2008, Arts 621 y s,s, 772. 773. 774. 777. 778 y 779 del Cddigo de comercio y
7 del Estatuto Tributario.
itorizo expresa e irrevocablemente a Nalsani S.A.S. para que corisulte y reporte informacidn relacionada con el manejo de mis crdditos comerciales, asi 
mo mi endeudamiento a cualquier base de datos o centrales de riesgos. Se deja expresa constancia que las mercancias antes indicadas ban srdo 
itregadas real y materialmente. No se aceptan devoluciones despuds de 10 dias de recibida la mercancfa.
I mora en el pago de esta factura ocasiona cobro de intereses de mora a la tasa mdxima legal permitida. 
ide principal Bogotd - Cra 43a # 20c - 55
(ftware desanrollado por Branch of Microsoft Colombia Inc. NIT. 800.198.591-3
ssolucion DIAN N° 18764049938245 de 02/06/2023 hasta 02/12/2024 prefijo FE03 del 699352 al 1000000.______ ___________________________ _______________________

. Sarvjci0 a| c|iente Bogota: 3907393, Medellin; 6052340, Cali; 4899131, Batranquilla: 3860199, Pereira: 3401343. Bucaramanga: 6978939, Otro: 018000510203. Correo: servicioalciente@totto.com

*Esta Factura pued© contener Bienes Exentos — Decreto 417 del 17 de Marzo de 2020*

Facture SAS Nit: 900399741-7, Proveedor tecnol6gico. Software: PL-Colab

http://www.totto.com
mailto:servlcloalcllente@totto.com
mailto:CarolinavillaS32@gmail.com
mailto:servicioalciente@totto.com


Producto: 125625566 |
3S Antonio -Residencial - Estrato 3 - Provisional - Cl 38 Cr 55 rM— ,, - ........ .
S- ^ ■ Barri(JO; 3 Mensual Perlodo de consumoi Diciembre 2023 Aforo: Pago perlodo anterlon $ 28.542,10
rados

rovechable

Valor Servicio facturado (ultimos 6 mesesj
$18,360,10; Nov-23 $ 28.383,96 Ago-23 $ 28.622,72
$1,868,55; Oct-23 $ 28.325,44 Jul-23 $ 28.486,53

$ -1.186,68; Sep-23 $ 28,325,44 Jun-23 $ 29.186,49
$9,438,26;

$28,480,23

Residuos del.periodo (ton)
i NoAprov-Ordlnarlos 0,0417
j Barrldoylimpieza 0,003
j Limpieza urbana 0
i Rechazados 0

Cantidad de residuos (ton)
I 0 No Aprovechables;
; Dio-23 Q 0,00417 !
! Nov-23 0 0,00417
i Oct-23 0 0,00417 ;

ib'ico Municipio De Bello Nit: 8909801121 Tel: 604 6047944 EXT 1223 -1224 Email: notificaciones@bello.gov.co Dir: era 50 # 
51-°0 Web: www.bello.goy.co Producto: 125638051

'rad0S ; Usuario: Carlos Antonio - Residencial - Estrato S - Provisionai - Cl 38 Cr 55 -221 (interior l502 ) - Beiio -
do $ 9.034,00 9 038 39' ACUerd° N°' °6 06 14 Abril D® 2013'CcU Clausula 36 Paragrafo 3 Pago perlodo anterior: $ 
ntidades $37,514,23

Factura febrero de 2024
Contrato 12214259
Referente de pago: 990396779-74 
Documento No: 138 0430556 
Cllente:
CC/NIT:.
DIreccldn de cobro: CL 38 CR 55 -221 (INTERIOR 1502) 
Bello - Antioquia Estrato: 3 - Provisional Clolo: 3 
093518005002211502-3-000308304 El

Pagar hasta el 
20-feb-2024

El pago despu6s de esta 
fecha generara intereses de 

more

ReitimeTi’ de facturacion
PARA USOINTERNO DE EPM

ZZZZIZZD

rca de t(: 
4115
>00415115

de Medelirn E.S.P NIT.890.904.996-1 
i Edificio Inteligente 
1808080

Lfnea etica: “Contacto Transparente” 018000522955 Exclusiva 
para denunoiar actos indebidos.
Bello: Carrera 49 N. 45 -38 Edificio Santa Clara 
Lunes a Viernes 7:30 a.m. a 4:30 p.m. Jornada Continua

Puedes presentartus reclamaciones en: 
Web http://www.epm.com.co 
(Seccion Clientes y Usuarios)

Grandes Contribuyentes - Res.012220 de 26/12/2022 
Autorretenedor Renta - Res.547 de 25/01/2002 

Autorretenedor ICA Medellfn - Res.32038 de 22/12/2017

ia Almacenes Exito, Consume, Carulla, Surtimax
Entidades Bancarias Bancolombia a la mano -Corresponsal Bancario-, BBVA, Banco de 
Colpatria, Davivienda-Corresponsal Bancario-, Sudameris, Itau, Banco de Occidente,

na, PTM, Moviired, Efecty, SuperGiros, Super Efectivo, WinRed(CB Coofinep), Daviplata,

a, Confiar, Coofinep, CFA, CooSanroque, CooSanluis, Crearcoop, Cooperedito Entrerri'os, 
atlva Leon XIII Guatape, CoopSuya.

Paga en lfnea:
http://facturaweb.epm.com.co 
APP-EPM Estamos ahf

2023 Dperador: epm - Dir. Open carrera 58 Nro 42 125 - Tel. Oper: (604)4444115 - 018000415115 - Niu: 093518005002211502 - Circuito: rll - 
* nnuP0'12 ■D|U Ga,ra" 8'08 - Fiu Gara.: 5 - Diu: 11.123 - Fiu: 10 - Cec: 0 - Cecf: 0 - %t: 16 - Dt: 268.19 - T. Compe.: 0 - He: 0 - Vc: 0 
uJO^DJjoras - Ind.presion 100,00 % - Ind.respuesta 100,00 % - Ind.odorizaclon 100.00 % - Interrunci6n Max .00

presta merito ejecutivo en virtud del artfculo 130 de la Ley 142 de 1994 modificado por el artfculo 18 de la Ley 689 de 2001. 
zado en cheque, este debe ser girado a favor de Empresas Publicas de Medellin E.S.P.

©pi
John Alberto Maya Salazar 

NIT 69G90T 996-'Representante legal
Empresas Publicas de Medellin E.S.P. 

formidad con ei Decreto 2150 de 1995, ia firma mecanica que aparece a 
continuacibn, tiene plena validez para todos los efectos legates

Entidad que nos vigila Superintendencia de Servicios 
Publicos Domiciliarios -SSPD Nurhero unico de registro 
4-50010000-1 - www.superservicios.gov.co 
Entidades que nos regulan Comision de Reguiacion de 
Agua Potable y Saneamiento Basico CRA - www.cra.gov.co / 
Comision de Reguiacion de Energfa y Gas CREG - 
www.creg.gov.co

Materia prlma y procesos de produccion y distribudon responsables con el planeta CadGna.

Incremento T'Disminuyo Igual

Consumos Valor a pagar

Aoueducto Q [ 4 m3 V ) mwx*mm
Aloantarillado Ql ( 4 m3 V ) |ll$'16.963,97#f 1

Energfa ( 115 kwh y ]
Gas ( 3,3 m3 -XJ

50 IDS $ 192.272,64

oS « e

Otras entidades;
Ajuste al peso

Menos valor aplicado i

$37,514,23
$-0,12

$27,81

Total a pagar 
Contrato 12214259

Fecha de facturacidn 6/02/2024

(415)7707173981008(8020)099039677974(3900)371537(96)20240220

mailto:notificaciones@bello.gov.co
http://www.bello.goy.co
http://www.epm.com.co
http://facturaweb.epm.com.co
http://www.superservicios.gov.co
http://www.cra.gov.co
http://www.creg.gov.co
http://www.creg.gov.co


lo'.Consufnq.del I4dic1all5j'ene(32dias)^jj;'g|;

:ual

rados
4
4

cto

Lectura anterior
313

m3 X Costo (S) Valor ($)
4 4.414,770 $ 17.659,08

8.685,10

$26.344,18

fl6' ConVumo^del 14'dictal 151eri.a,.{32s dias)

Historico de consurhosjm3) y’ promedio

FEB/23 AGO/23 SEP/23 OCT/23 NOV/23 DlC/23 ENE/24 Actuat PROM

PROMEDIO DE LOS OLTIMOS 6 MESES *= PROM

rados
4
4

rillado

> X Costo ($) 
4 3.463,450

Valor ($) 
$ 13.853,80 

4.995,06 
-1.884,89

$16,963,97
-T’

"Lectura anterior
IJ

rados

constante
\r A

kWh X Costo ($) 
115 888,470

Valor ($)
$102,174,05

-15.326,11

$ 56,847.94

iVstSl!

Lectura anterior
314 X

rados - m3 x
4 3,381
4

constante
0,845
Costo ($)
2.281,060

Valor {$)
$7,712,26

3.909,71

jgl. Historico do consurnBs (rn3) y prornedjo

5 : -□

Producta 125628888 
Categona: Residencial 
Medldorwatertech_slrius_201 
8585042-7 
Plan; Residencial

Componentes del costo 
Cmapao-Cost ,00 
CmpacUnitari ,00 
Cmpac Total ,00 
Cmt Unitarlo 22,18 
Cmt Total 88,72

Producto: 125629088 
Categorfa: Residencial 
Plan: Residencial

Componentes del costo 
CmtUnttario 20,25 
Cmt Tote! 81,00

1 ( ^
^ 0 , 7

FEB/23 AGO/23 SEP/23 OCT/23 NOV/23 DIC/23 ENE/24 Actual PROM , 
Dfas . 30 -.. 30 31 31 30 32 30 . . 32:
Fact ■ •■■■• ■'-"■■■■■ ■ __________________'_______________________ '.............................................................................. ......................... ,

PROMEDIO DE LOS OLTIMOS 6 MESES <= PROM

112
123

Producto: 125604219 
Categorfa: Residencial 
Medidor46j3le-or2tj_4600463 277-3 
Plan: Normal residencial

Componentes del costo 
Generaddn 349,05 
Transmlsldn 51,24 
Distribucidn 299,39 
Comercializac 65,81

iDfas
(Fact

' - ------ f Pdtdidas 72,03
FEB/23 AGO/23 SEP/23 OCT/23 NOV/23 010/23 EN^24 Actual PROM i Rastricdones 16.96 

30 : 30 30 31 30 32 30 32 s i ClHjpciin Taf 888,47

~ ' ^PR0MioTo”DE LOS OlTIMOS 6 MESES “PROM

FEB/23 AGO/23 SEP/23 OCT/23 NOV/23 DIC/23 ENE/24 Actual PROM 
30 ■ 30 30 31 30 32 30 32

Producto: 126491664 
Categorfa: Residencial 
Medidorgtec_gi.6(gl.6)_1821 
1002409-9
Plan: Residencial tarifa plena

Componentes del costo 
Componentes Variables: ($/m3) 
Compra 915.18 
DIstrlbud6n 675,79 
Tran^twte 7 515,42 
Confiabilfdad ,00 
Comerdalizac .00

11.62197

PROMEDIO DE LOS OLTIMOS 6 MESES “ PRO jyj Componentes Rjas ($/factura) 
Transports Gn 143,33
Compresldn 8 31,33
Comerdalizac 3.909,71

Dates del producto
Credito hogar Somos 
Producto # 122022935 

Pago periodo anterior 
COBROS (VER 

DETALLES) 1187.272,64

Datos de facturaoion
Fecha compra SaMo pendleate
25/10/2022 1.405.165,62

valor cuota 
187.272,64

cuota
8/24

tasa Interes %
2,530% em

Cuota admon $ 5.000,00

Total periodo actual 
$ 192.272,64

L J
Desde marzo de 2020, EPM habilito opcion tarifaria 
para el mercado regulado de energia (Res. CREG 012 y 
058 de 2020 y 101-029 de 2023); en publicacion 
tarifaria de diciembre 2023, se apiica variacion de 
0.4% en costo por kWh, respecto al mes anterior.

WebyAPP
i r , i.«!' it'1 ' L I 1
; 1 • '.M.jli-I.ry:;'!! C;'

■J.'l' I'.A 1. !

ill, 1 ;!?.■!

De acuerdo con la Resolucion CRA 688 de 2014 y 
821 de 2017, las empresas prestadoras de 
servicios de acueducto y alcantarillado, debemos 
aplicar descuentos a los usuarios por 
incumplimiento en los indicadores de calidad del 
servicio. Dado que nuestro desempeho en EPM 
estuvo acorde con las metas definidas para el 
segundo semestre de 2023, en el primer semestre 
de 2024 no aplicaremos estos descuentos a los 
usuarios.

PQR Web
j {.

■ -[ ; J
f ■ ■ ' ' A

f . ' ” * i } , rr *

vi’Wi'H-si sagutrcfaifia e":

'J

' & 0 Pi .
'“"’■/P'S Recaudo Etecfronlco

1 . f . 1
i
[;

J



J __4745 Web: www.bGlloaseo.com Producto: 125625566
3s Antonio - Residencial - Estrato 3 - Provisional - Cl 38 Cr 55 -221 (interior 1502) ■ Bello - Antioquia FTTiimclas: Semanal No 
!S: ~ °,aIri-d(): ? Mensual Periodo de consumo: Noviembre 2023 Aforo: Pago periodo anterior; $ 28XIItt7
rados
rovechable 
1S56 Emv

$18,273,32! 
$ 1.868,55 i 
$-1,188,75 ■ 

$12,85: 
$9,576,13!

$28,542,10

Valor Servicio facturado (ultimos 6 meses)
Oct-23 $ 28.921,71 Jul-23 $ 28,622,72
Sep-23 $ 29.186,49 Jun-23 $ 28.325,44
Ago-23 $ 28.486,53 May-23 $ 28.325,44

; Residues del periodo (ton)
: No Aprov-Ordinaries 0,00417

Barrido y limpieza 0,003 i Nov-23
Umpieza urbana 0 I Oct-23
Rechazados 0 ; Sep-23

Cantidad de residues (ton) |
0 No Aprovechables 
0 0,00417
0 0,00417 '
0 0,00417 !

ibllcpMunicipio De Bello Nit: 8909801121 Tel: 604 6047944 EXT 1223 -1224 Email: notificaciones@bello,gov,co Dir: era 50 #
125638051

irados ^ j Usuarlo: Carlos Antonio - Residencial - Estrato 3 - Provisional - Cl 38 Cr 55 -221 (interior 1502) - Bello - 
(856 Emv $ 90t 4 Sq ' Antiocluia ■ Acuerdo No. 06 De 14 Abril De 2013 - Ccu Clausula 36 Paragrafo 3 Pago periodo anterior: $
do $9,038,39 9-039'85 
ntidades $37,580,49

Factura enero de 2024

Contrato 12214259
Referente de page: 984471291-04 
Documento No: 137 5627069 
Cliente:
CC/NIT:.
DIreccIon de cobro: CL 38 CR 55 -221 (INTERIOR 1502
Bello - Antioquia Estrato: 3 - Provisional Cicio: 3 
093518005002211502-3-000308304 E:

Pagar hasta el 
22-ene-2024
El pago despu6s de esta

fecha generara intereses de 
mora

L-........... .......J
PARA USO INTERNO DE EPM

Risilmenlle^actUraciqH_____ ! __ :

■rca de tf: 
4115
)00415115

de Medellin E.S.P NlT.890.904.996-1 
i Edificio Inteligente 
5808080

Lfnea etica: “Contacto Transparente” 018000522955 Exclusiva 
para denunciar actos indebidos.
Bello: Carrera 49 N. 45 -38 Edificio Santa Clara 
Lunes a Viernes 7:30 a.nn. a 4:30 p.m. Jornada Continua

Puedes presenter tus reclamaciones en: 
Web http;//www.epm.com.co 
(Seccion Clientes y Usuarios)

ia Almacenes Exito, Consumo, Carulla, Surtimax
Entidades Bancarias Bancolombia a la mano-Corresponsal Bancario-, BBVA, Banco de 
Colpatria, Davivienda-Corresponsal Bancario-, Sudameris, Itau, Banco de Occidente,

na, PTM, Moviired, Efecty, Super Giros, Super Efectivo, WinRed (CB Coofinep), Daviplata,

a, Confiar, Coofinep, CFA, CooSanroque, CooSanluis, Crearcoop, Cooperedito Entrerrios, 
ativa Leon XIII Guatape, CoopSuya.

Paga en lfnea:
http://facturaweb.epm.com.co 
APP-EPM Estamos ahf

-2023 Operador; epm - Dir. Open carrera 58 Nro 42 125 - Tel. Open (604)4444115 - 018000415115 - Niu: 093518005002211502 - Circuito: rll - 
(8 - Grupo: 12 - Diu Gara.: 8.08 - Fiu Gara.: 5 - Diu; 11.123 - Fiu: 10 - Cec: 0 - Cecf: 0 - %t: 16 - Dt 269.59 - T. Compe.: 0 - He: 0 - Vo: 0 
u ,00 Horas - Ind.presion 100,00 % - Ind.respuesta 100,00 % - Ind.odorizaoion 100,00 % - Interrupoion Max ,00

presta merito ejecutivo en virtud del artfculo 130 de la Ley 142 de 1994 modificado per el artfculo 18 de la Ley 689 de 2001. 
zado en cheque, este debe ser girado a favor de Empresas Publicas de Medellin E.S.P.

ep*
John Alberto Maya Salazar 

NIT 690904 996-iRepresentante legal
Empresas Publicas de Medellin E.S.P. 

formidad con el Decreto 2150 de 1995, ia firma mecanica que aparece a 
continuacion, tiene plena validez para todos los efectos legaies

Materia prinia y procesos de produedon y distribudon responsables con el planeta Cadfifia.

Incremento TDismInuyd Igual

Consumes Valor a pagar

Acueducto @ [ 8 m3 )
Aloantarillado 10) (” 8 m3 ^ )

Energfa ' (_ 123 kwh : )
Gas f J r 4,2 m3 iJ

$44,016,00%

t

tl

50i">!0S 
Otras entidades i

Ajuste al peso J

$ 192.617,88 

$37,580,49 
$0,31

Grandes Contribuyentes - Res.012220 de 26/12/2022 
Autorretenedor Renta - Res.547 de 25/01/2002 

Autorretenedor ICA Medellfn - Res.32038 de 22/12/2017

Entidad que nos vigila Superintendencia de Servicios 
Publicos Domiciliarios -SSPD Numero unico de registro 
4-50010000-1 - www.superservicios.gov.co 
Entidades que nos regulan Comision de Regulacion de 
Agua Potable y Saneamiento Basico CRA - www.cra.gov.co / 
Comision de Regulacion de Energfa y Gas CREG - 
www.creg.gov.co

Total a pagar 
Contrato 12214259

Fecha de facturaci6n 5/01/2024

{415)7707173981008(8020)098447129104(3900)410274(96)20240122

http://www.bGlloaseo.com
http://www.epm.com.co
http://facturaweb.epm.com.co
http://www.superservicios.gov.co
http://www.cra.gov.co
http://www.creg.gov.co
http://www.creg.gov.co


Producto; 125628888 
Categorfa: Residendal 
Medidorwatertech sirlus 201 
8585042-7 
Plan: Residendal

Lectura anterior

305
m3 X Costo ($) 

8 4.414,770
Valor($) Componentes del costo 

CmapaC'Cost ,00 
Cmpac Unltart ,00 
Cmpac Total ,00 
CmtUnItarto 22,18 
Cmt Total 177,44

$ 35.318,16
8,685,10

),4856 emv

PROr/IEDIO DE LOS OLTIMOS 6 MESES = PROM

ODsen/acion 24-variacion numero de personas.$44.016

Produdo: 125629088 
Cate^na; Residendal 
Plaa* Residendalconsume
Compwientes del costo 
CmtUnitarto 20,25 
Cmt Total 162,00

Valor ($) 
$ 27.707,60 

4.995,06 
-3.270,27 

8,17

X Costo ($) 
8 3.463,450

rados

ENE/23 JUL/23 AGO/23 SEP/23 OCT/23 NOV/23 DIQ/23 ActtJaJ PROM

D,4856 emv

Historico de consumes (m j > prometlio

ilo Cohsurnd1cieri4'ndv il 14'dic(30'dias)r,4

ilo Consumo.del 14^hov al 14dic (30 dins)_____

Historico (ie cofisurnos (fn3)Iy pTornedio-^v^

ENE/23 JUL/23 AGO/23 SEP/23 OCT/23 NOV/23 DLC/23 Actual PROM

rillado $29.440,56

3^)45:

constantsLectura anterior
A A

rados kWh x Costo ($)
123 884,930

3,4856 emv

Lectura anterior
- 309

Vaior {$)
$108,846,39

-16.326,96
36,53

$92,555,96

:3

PROMEOIO DE LOS ULTIMOS 6 MESES = PROM

■ ' 123
> 105 107^ 105 fiti--§. 107

ENE/23 JUL/23 AGO/23 SEP/23 OCT/23 NOV/23 DIC/23 .‘Actual PROM 
Dfas 30 30 30 30 31 30 32 ' ■ 30 “ ' ■ .
Fact

PROMEDIO DE LOS ULTIMOS 6 MESES = PROM

sUT1 '.1M Ci |T?H1y "

constante
0,845

Valor ($) 
$ 10.180,31 

3.875,66 
6,83

X Costo ($)
4.226 2.408,970

ENE/23 JUl/23 AGO/23 SEP/23 OCT/23 NOV/23 DIC/23 Actual PROM

rados .
•A
A
0,4856 emv

Producto: 125604219 
Categon'a: Residendal 
Medldor46_ble-or2ti_4600463 277-3 
Plan: Normal residendal

Componentes del costo 
Generacldn 367,10 
TransmlsI6n 46,25 
DIstrlbucldn 298,08 
Comerdallzac 65,45 
P^ldas 72,50 
Restficdones-,25 
Cg-opclon Tar 884,93

Producto: 126491664 
Categorfa: Residendal 
Medidorgtec_gi.6(gl.6)_1821 
L002409-9
Plan: Residendal tarffa plena

Componentes del costo 
Componentes Variables: ($/m3) 
Compra 977,77 
Distribucldn 671,79 
Transporte 7 580,99 
Conflabindad ,00 
Comerdallzac ,00

. $ 14.062,80

PROMEDIO DE LOS ULTIMOS 6 MESES = PROM Componantos FIJas ($/factura)
Transporte Gn 146,62 
Compresidn 8 31,80 
Comerdallzac 3.875,66

Datos del producto 
Credito hogar Somos 
Producto # 122022935 

Pago periodo anterior 
INTERES MORA %2,5007 

EMV1345,24

Datos de facturacion
Fecha compra Saldo pendlente valor cuota cuota tasa Interes % 
25/10/2022 1.553.140,78 187.272.64 9/24 2,700% em

Cobros $ 187.272,64
Cuota admon $ 5.000,00

Total periodo actual 
$192,617,88

iOi CTI

Reeaudo Efacfrmnico

Desde marzo de 2020, EPM habilito opcion tarifaria 
para el mercado regulado de energfa (Res. CREG 012, 
058 y 152 de 2020); en publicacion tarifaria de 
noviembre 2023, se aplica variacion del 5% en costo 
por kWh, respecto al mes anterior



U^m m
Universidad Nacionai i
Abisrta y a Distancia ;

126-21-02-688
nNU>y

EL SUSCRITO DIRECTOR DEL CEAD MEDELLIN DE LA UNIVERSIDAD 
NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA -UNAD- 

NIT 860512780-4

HACE CONSTAR

Que la UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA -UNAD- es una
Institucion de Educacion Superior de caracter oficial, vinculada al Minlsterio de 
Educacion Nacionai, creada mediante Ley 52 de Julio 7 de 1981, transformada por 
la Ley 396 de 1997 y el Decreto 2770 de 2006, e Institucidn acreditada en Alta 
Calidad mediante Resolucion 025081 del 29 de diciembre de 2021 otorgada por el 
Ministerio de Educacidn Nacionai.

Que CARLOS ANTONIO SANCHEZ ARIAS, identificado con Cedula de 
Ciudadania No. 71727814, ha cursado veinte (20) periodos acad6micos en el 
programa de INGENIERlA ELECTRdNICA, con C6digo SNIES 51728 y 
(Resolucion No. 13155), ofertado por la Escuela de Ciencias Basicas, Tecnologla 
e Ingenierla - ECBTI, (Programa de Educacidn Superior), aprobando 158 creditos 
acad^micos segOn RAIy28 homologados segOn ACUERDO SENA 67 DEL 2015- 
07-07, para un total de 186 de los ^ 70 creditos academicos que tiene el programa. 
Actualmente se encuentra matriculado en el periodo 2024 I 16-01, cursando 4 
cr6ditos correspondiente a 1 curso.

La presente constancia se expide sin tachones ni enmendaduras a solicitud del 
interesado en Medellin a los dos (2) dias del mes de mayo del ano 2024.

NELSONOi
Directdf 
JdNAD

VIO CASAS ATEHORTUA

CONSTANCIA ACADEMICA DE; CARLOS ANTONIO SANCHEZ ARIAS C.C. 71727814
Proyecto: Derlis Sierra
CEAD Medellin Carrera 45 No 55 -19
TeISfono 2910273 Medellin
F-2-6.8
1-11-09-2018

Pagina 1 de 1
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-r?' EMPRESAS PUBLICAS DE MEDELLIN ESP

NIT: 890904996 Del 2/26/2024 al 3/3/2024 
Periodo 9 - 2024

Informacidn del Pago Semanal
Cupo Proveeduria: $326,498,16 Porcentaje Endeudamiento: 47 % Disponible: $48,267,19

Identificacldn
71.727.814

Nombres
CARLOS ANTONIO SANCHEZ ARIAS

Contrato
111563

Categorla Cargo Dependencia Salarlo Hora Salarlo Mes

X209 23017 - LfDER 0PERACI6N INTEGRADA 2044-FORCE III $26,933,18 $6,553,650,69

Retefuente
Procedimiento 2 UVTS Adicionales 0

Porcentaje 6,51% Valor UVTS Adicionales $0,00

Sindicato

SINTRAEMSDES

Beneficio Sindical 
SINTRAEMSDES

CONCEPTO DESCRIPCidN CANTIDAD DEVENGADO DEDUCIDO SALDOS

10000

13050

20000

20100

20112

20121

20200

22001

22002

22016

23102

23103 
25300 
25302 
25306

ORDINARIO DIURNO 
EXTRA NOCTURNO

APORTE SINDICAL SINTRAEMSDES .

APORTE SEGURIDAD SOCIAL PENSIONES - COLPENSIONESISS

APORTE SEGURIDAD SOCIAL SALUD - EPS SURA

APORTE SEGURIDAD SOCIAL FSP SOLIDARIDAD

RETENCICN EN la PUENTE

FEPEP - OTRAS DEDUCCIONES VARIABLES

FEPEP - AHORROS

CAJA COOPERATIVA CONFIAR - CREDITOS 
CAPITAL FONDO VIVIENDA SINTRAEMSDES 
INTERESES FONDOVIVIENDA SINTRAEMSDES 
VIDA GRUPO DEUDORES SURA 
SEGURO DE VEHICULOS SURA 
SEGURO HOGAR SURA

56

4

7-

4

4

1

6,51

1

1

0

0

0

0

0

0

$1,508,258,08

$188,532,26

$13,107,30

$51,200,00

$51,200,00

$12,800,00

$68,000,00

$15,012,00

$368,856,00

$163,700,00

$244,083,35

$78,966,27

$5,945,23

$91,112,94

$0,00

$104,412,291,41

$178,356,70

$5,011,651,05

$246,496,00

Saldo Rojo Pendiente

$0,00

Total Devengado 
$1,696,790,34

Total Deduccion 
$1,163,983,09

Neto a Pagar 
$532,807,25



EMPRESAS PUBLICAS DE MEDELLIN ESP 
NIT : 890904996 Del 3/11/2024 al 3/17/2024 

Periodo 11 - 2024

Informacidn del Pago Semanal
Cupo Proveeduna; $326,498,16 Porcentaje Endeudamiento: 47 % Disponible: $48,267,19

Identificaclon
71.727.814

Nombres
CARLOS ANTONIO SANCHEZ ARIAS

Contrato
111563

Categorfa Cargo Dependencia Salario Hora Salario Mes
X209 23017 - LiDER OPERACION INTEGRADA 2044-FORCE III $26,933,18 $6,553,650,69

Retefuente Sindicato Beneficio Sindical
Procedimiento 2 UVTS Adicionales 0

SINTRAEMSDES SINTRAEMSDESPorcentaje 6,51% Valor UVTS Adicionales $0,00
CONCEPTO DESCRIPCION CANTIDAD DEVENGADO DEDUCIDO SALDOS

10000

13050
*20000

20100

20112

20121

20200

22001

22002

22016

23102

23103 
25300 
25302 
25306

ORDINARIO DIURNO

EXTRA NOCTURNO

APORTE SINDICAL SINTRAEMSDES

APORTE SEGURIDAD SOCIAL PENSIONES - COLPENSIONESISS

APORTE SEGURIDAD SOCIAL SALUD - EPS SURA

APORTE SEGURIDAD SOCIAL FSP SOLIDARIDAD

RETENCICN EN la PUENTE

FEPEP - OTRAS DEDUCCIONES VARIABLES

FEPEP - AHORROS

CAJA COOPERATIVA CONFIAR - CREDITOS 
CAPITAL FONDO VIVIENDA SINTRAEMSDES 
INTERESES FONDO VMENDA SINTRAEMSDES 
VIDA GRUPO DEUDORES SURA 
SEGURO DE VEHICULOS SURA 
SEGURO HOGAR SURA

56

1

7

4

4

1

6,51

1

1

0

0

0

0

0

0

$1,508,258,08

$47,133,07

$16,384,13

$63,000,00

$63,000,00

$15,800,00

$62,000,00

$15,012,00

$368,856,00

$163,700,00

$244,451,83

$78,597,79

$5,945,23

$91,112,94

$0,00

$103,923,572,06

$166,466,24

$4,829,425,17

$246,496,00
Saldo Rojo Pendiente

$0,00
Total Devengado

$1,555,391,15
Total Deduccion

$1,187,859,92

Neto a Pagar 
$367,531,23



Bello S
CROVOOM COLO? IB IA S A 
nit. 8001206S1-2

ESTE DOCUMENTO NO fS UlsiA FACTURA 
RECIBO DE CA3A. NO. 172C 00029B34

' SU FACTURA ELECTRONIC A S£ GENERA .CON LA,'. 
SICUIENTE INFORf 1ACION V SERA ENVIADA AL 
CORREO ELECTRON!CO INDICADO FOR EL 
CLIENTE",

Identlficacton: 71727814 
Nostsbre: CARLOS SANCHEZ
oireccion: BELLO ....................
Telefcno: 3136351787- 
Ccrreo; CASA7204(aHOTT-tAl L. COM 
Fecha emision: 12/01/2024 08:01:34 Pt-1 
ArtTculo Oescripcion Cant. Valor T

3590090-38 Bachiller Negr 1 104,900 N
DC39010-38 Tirtel C Blanc 1 99,900 N

Subtotal SIN IVA => 172,101
Oescuento => 0
IVA 06 DEB1TO MASTERC => 32,699
Impu Cohsumo Bolsa C 1) 66
Total a pagar => 204,866

Total Items a> 3

son: Doscientos cuatro mil ochocientos 
Sesenta y seis pesosOO/lOO ctvs

06 DEBITO MAST 600129 204,866,00
Cambio »> 0.00
Metodo de pago: Contado

Resumen de IVA
Tipo compra Base/imp. IVA
N 19% 204,800 172,101 32,699

vendedor KATHERINE IARAMILLO CANO

CONDICIONES DE NUESTRA GARANTIA 
con la garantia de calldad, Croydon 
Colombia s.A se compromete a: 
reparar el prbducto que se presenta 
para el reclamo de ser ello posible 
0 a cambiarlo sin ningun costo por otro 
producto de igual referenda, siempre 
que sea por defectos de materiales o de 
fabricacion y el zapato haya recibido 
un uso adecuado.

En caso de no existir la misma 
referenda del producto, se autoriza el 
cambio por otro de similar valor 
comerdal, o la devolucion del dinero. 
Esta garantia tiene cobertura a partir 
de la fecha de facturadon del producto 
asi:
Los tiempos estipulados para cada tipo 
de calzado :
calzado general 2 meses,
Botas de caucho y pvc 3 meses. 
pantallas led y luces opticas 1 mes. 
Luces comunes, apliques y accesorios 
5 dias.

« « * GRACIAS POR SU COMPRA * " *

Powered by @ CamScanner



SECRETARfA DE EDUCACldN DE ANTIOQUIA 
MUNICIPIO DE PUERTO NARE

INSTITUCION EDUCATIVA RURAL LA SIERRA

c6digo DANE; 205387000322 - Nit: 811020408-9 

LA SUSCRITA RECTORA DE LA INSTITUGI6N EDUCATIVA RURAL LA SIERRA

Constancia No. 1533

HAGEN CONSTAR QUE:

Codigo del Estudiante: 0000497482
51I14iHEZ MAY0RGA danna SALOME, Identificado(a) con Tl No. 1021933824, matricula No.0053, se encuentra 
jKDSlmente matriculado(a) y asistiendo a clases en la INSTITUCION EDUCATIVA RURAL LA SIERRA en la sede I.E.R LA SIERRA 
cursando el grado SEXTO, Jornada: TARDE del Nivel de Educacidn Basica Secundaria para el penodo lectivo del ano en curso 

,2024), con una intensidad horaria de 30 horas semanales y 1200 horas anuales.

•xpedida en el Municipio de PUERTO NARE el di'a martes, 16 de enero de 2024

ic(r\ct
LDRIANAby^ MUNOZ DUQ\jE 
:.C 32.190.757 de Maceo 
lectora (E)

Teldfono 833 7057 - 300 608 3898 - 350 223 9488 - e-mail: lerlasierra@hotmail.com 
Formamos personas conipetentes para vivir y servlr con calidad “

Powered by GS CamScanner

mailto:lerlasierra@hotmail.com


COMCELSA 
NIT 800.153.993-7

INGRID SUJ JARAAAILLO
DIRECCibN: CL 38 55-221 T011502 BARRIO pBREPIJ

CIUDAD: BEL ANTIOQUIA 
ESTRATO: 3 

B-M1
Micro: nCiv46059 RAN - BEL - nCiv46059

SERVICIOS
FIJOS FECHA LIMITE DE PAGO; Abr 10/24

TOTAL A PAGAR:
REFERENCIA DE PAGO; 55864926 $138,666 ,

IIsi

■5S 5 I 
o g
ii
.g
II
5 S« s

f ■=li

Ss
pII
ll
|i I &

Mi ,, 
Claro-

KM

DESCARGALA Y REGISTRATE

TU SERVICIO HOGAff INCLUYE: 

Ifteiilil I TELEVISION INTERNET TELEFONIa

BENEFICIOS SIN PACAR MAS

Clara-
video

ENTifNDELO MEJOR, CONOCE lOS COBROS A DETALLE

Descripci6n

Total factura mes anterior 
Pagos efectuados

Descripci6n

TV DIGITAL AVANZADA 
iVA

DescripciAn

INTERNET210MBTC
IVA

DescripciAn

LD 30 MINUTOSINCLUIDOS 
TELEFONIA*
IVA

DEUDA ANTERIOR

TELEVISION

$179,234
$-179,234

Claro-

Valor

SO

Fecha Inicial Fecha Final Dfas Valor

01-Abr-24 30-Abr-24 30 $44,706
$8,495 $53,201

INTERNET

Fecha Iniclal Fecha Final Dias Valor

01-Abr-24 30-Abr-24 30 $ 57.100 
$0 $57,100

telefoni'a
Fecha Inicial Fecha Final Dias Valor

01-Abr-24
01-Abr-24

30-Abr-24
30-Abr-24

30
30

$2,155 
$ 23.900 

$2,310
$28,365

Importante: Cuida tu historia crediticia pagando siempre hasta la fecha de pago oportuno y evita ser reportado negativamente en las centrales de riesgo.

--- S|TU pAC0 ES EN CHEQUEi poR favor cIralO anombrede comcel s.a, indicando al respaldo: tu nombre, direcciOn ynumero de celular.
rftMrFi iR.A. _

INGRID SUJ JARAMILLOcomcel S.A.
WiarO- nit: 800.153.993-7

(415)7709998002319(8020)1057349520000055864926(3900)00138666(96)20240416

forma DE PAGO Efectivo | '] T. Cn^dito j | Cheque j |

C6d.det Banco f ^ I Cheque No. ( “ ]

REFERENCIA DEPACO:
N° DEIDENTIFICACION:
FACTURA ELECTRONICA DE VENTA: 
FECHA DE FACTURA:
PERIODO DE FACTURACION:

55864926 
CC 43110141 

R1057349520 
Abr 02/24 

Abr01/24-Abr 30/24

PACAR ANTES DE: Abr16/24

TOTAL A PAGAR: $138,666
Escanea d c6d)go<2R para pagar tu factura

Paga la factura antes de la fecha de pago oportuno y evite la suspension de tus servicios.;. Ten en cuenta que el costo de la reconexiOq por suspensl6n es de $38,100 mis IVA.



Claro-
COMCEL SA. - NtT: 800.153.993-7

ENTIENDELO MEJOR, CONOCE LOS COBROS A DETALLE
OTROS 5ERVICI0S

Descripcion

CLARO VIDEO 
CLARO CLUB

Incluido sin costo adicional 
Incluido sin costo adicionai

Valor

$0

modincar los servtcjos instalaoos o solicitar nuevos, y otras opciones. 
descargar la aplicacion m6vil, registrarte y disrrutar de la experiencia.

;idosIebe< TOTAL A PAGAR $138,666

ASt DISFRUTASTE TUS LLAMADAS LOS ULTIMOS MESES 
HIST6RIC0 DE CONSUMO LOCAL 
: - ^ _ LInEA6046169610 '

Sep Oct Nov Die Ene Feb Mar Prom

CONSUMAS LO DUE CONSUHAS CON TU PUN ILIMITADO DE VOZ LOCAL EL VALOR 
DE TO SERVICIO DE TELEFONIA NO CAM8IA.

Recuerde que en su servrcio de telefonia local cuenta con 30 min induidos de LD nadonal o internacional a 18 palses, para to cual debe usar el indicativo 
0456 o el 00456 para internacional, minuto adicional $300. Mayor informacidn Claro.com.co

ENCUENTRANOS EN LAS OFiCINAS DE ATENCION MAS CERCANAS
€av Medellin Puerta del Norte

INFORMACION FACTURA ELECTR6NICA 

0
Fecha y Hora de Emisidn;Abr02/24 00:00 
Fecha y Hora de Aprobaci6n;Abr 03/24 04:32

SERVICIO ALCLIENTE
www.claro.com.co
solucionesclaro@claro.com.co
www.twitter.com/ClaroTeAyuda

Nadonal 018003200200 
Bogota 601750 0500 
‘611

■HABLEMOS!

/'X ■ SI TIENES DUDAS
‘ escrIbenosalsiguiente 311200 0000

http://www.claro.com.co
mailto:solucionesclaro@claro.com.co
http://www.twitter.com/ClaroTeAyuda


Claro"
COMCEL SJL- NTT: 800.153.993-7

Masinfomtacidn:
Conoco tus consumos on app Mi claro Escanea y paga con 

tu biiletera
Tienes muchas opciones para hacer el pago do tu factura

Mi,.
Claro- Claro- -M'v P3Y iCIaro-

AppMiClan) inji:laroapp.coni.i:i! Portal Pagos 
Mi,,

: Claro-:
\ ,

.am-
TQDO
PARATODOI

^^Bancoiombia

®5uperGIR05'
Impoitante: Para llamar a #LDI: Marcar al C6digo 00456 + el Indicativo del pals + cddfgo de drea + #de tel4fono. Los consumos fuera de tu plan serin cobrados como adicionales. J

Informacion Tributaria; No practicar Retencibn en la Fuente a titulo de renta, somos Autorretenedores segun Resolucion N°. 008339 del 24 de Agosto de 2010. Servido de televisldn exento de retenclon 
seeiin Decreto 2775/83, somos Grandes Contrlbuyentes segiin Resoluddn 012220 del 26 de dklembre 2022. Responsables de IVA, Agentes Retenedores del IVA e Industria y Comerdo. Segmento 
Residendal, ActivIdad Econ6mka Cddigo CIIU 4690 Comerdo a! por mayor no espedallzado tarifa 11,04 por 1.000 - 6190 otras actividades de telecomunkadones tarifa 9.66 x 1000. Esta factura presta 
merito ejecutivo, si no es cancelada se procederi a cobro jurldko.
COMCEL S.A. NIT 800.153.993-7 Direccidn Cr 68A No 24B -10 Sede Administrativa Bogoti. Licendatarlo del servido de televIsWn por suscripddn en virtud del contrato de concesidn 205 de 1.999. 
ENTIDAD DE VIGILANCIA Y CONTROL: La autoridad de Inspeccldn, vigllanda y control en materia de protecddn de los derechos de los usuarlos de los servidos de telefonia local, larga distanda, internety 
televisidn es la Superintendenda de Industria y Comerdo. NIT: 800176089-2 Pigina Web: http://www.slc.gov.co E-mail; info@slc.gov.co DIrecddn: Carrera 13 No. 27 - 00 Tel: 01 8000 910165. 0 
servido de telefonia pone a su disposiddn la fundon de Cddigo Secreto para que usted dedda qui tlpo de llamadas salen desde su Mnea telefdnica y asi evite llamadas no deseadas, tenga en cuenta que 
si direcdona y/o realiza llamadas desde su telifono a m6vllesy/o larga distanda, dstas se facturardn aparte del cobro fijo mensual de Servidos Telefonia, segiin tanfas establecidas por los operadores de 
dichos servkios. Recuerde: Los canales de televlsldn abierta no tienen costo, por lo que el valor de esta factura no los refleja, la revIsta 15 Mlnutos estd exenta de IVA segun resolucl6n164 de septlembre 
1 de 1.999 expedida Mincultura. No entregue dinero a asesores o t4cnkos por concepto de ventas nuevas, cambio de servidos o instaladones. SI sabe de algiin caso por favor denuncielo al 
018003200200 (Nadonal). Cuaiquler irregularidad en su factura comunicarla a la firma Ernst and Young audit Ltda. RevIsor Fiscal COMCEL S.A. Al A-A- 092638 de Bogota. Con ocasion de la 
promulgaddn de la Ley 1341 de 2009, la autoridad de inspecddn. vigllanda y control en materia de protecddn de los derechos de los usuarlos de los servkios de telefonia local, larga distanda e Internet, 
es la Superintendencia de Industria y Comerdo.
♦El Cargo Fijo del servido de Telefonia incluye el valor del PLAN ILIMITADO de TBCL mis e! valor de los Servidos Suplementarlos cuyo valor es de $10000 mis IVA. Si su servido fue instalado antes de la 
fecha del period© facturado que se indka en este documento, su factura induird tambi6n el valor propordonal a los diasque disfruto del servido.
"De conformidad con la Resoluddn CRC 5111 de 2017, cuando el usuario tenga alguna inconformidad con su factura, puede presentar una PQR antes de la fecha de pago oportuno, caso en cual no debe 
pagar las sumas que sean ob|etos de reclamaddn. Si no presents la PQR antes de dkha fecha el usuario debe pagar el valor total de la factura. En todo caso el usuario cuenta con 6 meses contados a partir 
dela fecha del pago oportuno de su factura para presentar cuaiquler PQR reladonada con los conceptos Induidos en dkha factura. (Res. 5111 de 2017 Art 2.1.24.4)
Sistema facturador: RR, fabrkante RR Enterprises LTD, Canada. Proveedor tecnol6gico de facturadon electrdnka: Sistemas de informaddn empresarlal s.a, NIT; 890.319.193. Forma de Pago de la 
presente factura electrdnka de venta: Contact, Medio de Pago: Efectivo.

http://www.slc.gov.co
mailto:info@slc.gov.co


8/5/24,11:48 Correo: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Antioquia - Puerto Nare - Outlook

RE; CONTESTACION DE DEMANDA Y DEMANDA DE RECONVENCION Rdo. 2023 00234 
ELIANA MAYORGA

Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Antioquia - Puerto Nare 
<j01 prmpalpnare@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mie 08/05/2024 11:48
Para:ALEXMARTINEZ@CORPOJURIDICAS.ORG <ALEXMARTINEZ@CORPOJURIDICAS.ORG>
Buenos dias, confirmo recibido

HECTOR MARIO ZEA LEMOS 
Juez

CansejO Superior 
de la Jadicatura

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL

i01prmpalpnare@cendoi.ramaiudicial.aov.co
^Tetefono: 8347Q64
^ 03 43 33 Centro Puerto -Antioquia

De: Alex Martinez <alexmartinez@corpojuridicas.org>
Enviado: martes, 7 de mayo de 2024 13:31
Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Antioquia - Puerto Nare <j01prmpalpnare(5)cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Asunto: CONTESTACION DE DEMANDA Y DEMANDA DE RECONVENCION Rdo. 2023 00234 ELIANA MAYORGA

No suele recibir correos electronicos de alexmartinez@corpojuridicas.org. Por que esto es importante

Buenas tardes, me permito adjuntar contestacion de demanda dentro del radicado 2023 00234, asi 
mismo adjunto demanda de reconvencion.

Demandante: Elina Sofia Mayorga Giraldo 

Demandado; Carlos Antonio Sanchez Arias

JOHN ALEXANDER MARTINEZ MEJIA
Abogado
Tel. (4) 4449925
Cel. 314 8088054

mailto:j01_prmpalpnare@cendoj.ramajudicial.gov.co
mailto:ALEXMARTINEZ@CORPOJURIDICAS.ORG
mailto:ALEXMARTINEZ@CORPOJURIDICAS.ORG
mailto:i01prmpalpnare@cendoi.ramaiudicial.aov.co
mailto:alexmartinez@corpojuridicas.org
mailto:alexmartinez@corpojuridicas.org


REPUBLICA DE COLOMBIA 
RAMA JUBICIAL

jUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 
PUERTO NARE, ANTIOQUIA

TRASLADO SECRETARIAL

RADICADO
EXPEDIENTE

PROCESO DEMANDANTE DEMANDADO TERMING
TRASLADO

DIAS

2024-00032 EJECUnVO COOPERATIVA 
FINANCIERA DE 
ANTIOOUIA

JOHNNY
ALBERTO DIAZ 
MARIN

DE/ 10-05-2024 
A/ 15-05-2024

3 DIAS

OB3ETO: TRASLADO POR TRES DIAS DE LA RESPUESTA 
EMITIDA POR ENTIDAD TRANSUNION, FRENTE A 
SOLICITUD DE INFORMACION DEMANDADO 
ORDENADA POR EL DESPACHO.

FDADO HOY 09 DE MAYO DE 2024, SIENDO LAS 08:00 A.M.

Secretario
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6/5/24,17:29
, i

Correo: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Antioquia - Puerto Nare - Outlook

TransUnion - Respuesta a SQR 0035541-2024-04-23 

notificautom@transunion.com <notificautom@transunion.com>
Lun 06/05/2024 8:26

Para:Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Antioquia - Puerto Nare <j01prmpalpnare@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

I) 2 archivos adjuntos (240 KB)

lnfoComercial-3353339-20240503183222.pdf; 003554120240423-Responder solicitud-3353339.pdf;

Senor(a)
JOHNNY ALBERTO DIAZ MARIN 

Reciba un cordial saludo

Adjuntamos la respuesta elaborada a su SOLICITUD 0035541-2024-04-23 del 2024-04-23 05:30:18 PM.
Para futures peticiones, si es Apoderado o Autorizado recuerde;

• Registre los dates del Cludadano a quien se refiere la Solicitud y/o Reclame (Nombre y numero de Documento).
• Cada Solicitud o Reclame debe ser radicado de manera independiente

Cordialmente,

Atendon al titular TransUnion

Hi Este correo es solamente informative por favor no lo responda!!!

https://outlook.office365. com/mail/inbox/id/AAQkADNmZGM1OGIwLTdmYjctNDMxZC05Zjl2LTY3MWYyZmE4MTQxYQAQAPe13gDxG4VLtGS32L14.
1/1

mailto:notificautom@transunion.com
mailto:notificautom@transunion.com
mailto:j01prmpalpnare@cendoj.ramajudicial.gov.co
https://outlook.office365


'TftailsUftioft. Ill
Radicado No. 003554120240423 

Fecha: lunes, 06 mayo 2024 08:22:43

Bogota D.C.

Senor(a)
JUZGADO 01 PROMISCUO DE PUERTO NARE 
j01pimpalpnare@cendoj.ramajudicial.gov.co

Respetado (a) senor (a);

Asunto: Solicitud de Informacion 
Radicado No. 003554120240423 

Radicado Judicial:05 585 40 89 01 2024 00032

Dentro del plazo determinado por la ley y en atencion a sii comunicacion recibida en esta entidad el 
dia 22 de Abril de 2024, en el cual solicita informacion a nombre de JOHNNY ALBERTO DIAZ 
MARINCC 98503301, le anexamos el reporte respective, en el cual podra apreciar la informacion 
registrada a la fecha en Cl FIN S.A.S. en adelante TransUnion®

Para visualizarel reporte adjunto, !e indicamos que es necesario digitar e! numero de identHicacidn 
de! titular de! cua! soUcita !a informacidn.

Es pertinente senalar que, TransUnion®, posee la informacion actualizada a la fecha en la cual se 
ejecuta la consulta, debido a que la informacion en el reporte se modifica permanentemente 
(actualizaciones, eliminaciones y aplicacion de permanencies de acuerdo a la Ley 1266 de 2008 que 
regula el derecho al habeas data.)

Asi mismo, es precise aclarar que TransUnion® a ia fecha, no maneja informacion correspondiente a 
C.D.T. ni titulos valor e inversiones. De igual manera, le informamos que en el historial comercial y 
crediticio no se refleja informacion relacionada los saldos (o movimientos) sobre las cuentas de 
ahorro o corrientes. Igualmente, le indicamos que TransUnion®, como Operador de Informacion, no 
esta en la facultad de determiner que Cuentas son o no, susceptibles de ser embargadas.

Vale la pena precisar que los dates son recibidos a traves de las Entidades Fuentes y cualquier 
informacion adicional a la que contiene el reporte, tales como dates de empleo y/o empleador, 
afiliacion a seguridad social, bienes muebles, inmuebles, vehiculos, etc.; con todo respeto, le 
sugerimos solicitarla directamente a la entidad reportante o a las entidades que tienen relacion con 
los titulares y por ende conocen el detalle de esa informacion.

Finalmente, le informamos que, para futures comunicaciones, debera remitirlas al correo electronico 
de TUCO solicitudes oficiales - solioficial@transunion.com

Esperamos haber atendido a cabalidad su solicitud.

Cordialmente,

ATEWetON AL titular:

(yclarit) (2024-05-03)

mailto:j01pimpalpnare@cendoj.ramajudicial.gov.co
mailto:solioficial@transunion.com


COMERCIA

ii

c.c.
98503301 
DIAZ MARIN JOHNNY 
ALBERTO_________
OTRASACTIVIDADES
DEPORTIVAS

14/03/1988

EXPED PUERTO NARE

51-55

Fecha generacion: 2024-may.-0318:32:13

03/05/2024
•18:32:13

CIFICIFIN

02826664090405503797

* Todos los valores de la consulta estan expresados en miles de pesos
Se presenta reporte negativo cuando la(s) persona(s) naturales y juridicas efectivamente se encuentran 
en mora en sus cuofas u obligaciones.

. Se presenta reporte positivo cuando la(s) persona(s) naturales y juridicas estan al dia en sus obligaciones

RESUMEN ENDEUDAMIENTO

ESUMEN DE OBLIGACIONES (COMO PRINCI

OBLIGACIONES TOTALES OBLIGACIONES ALDiA OBLIGACIONES EN MORA
CANT SALDO TOTAL PADE CANT SALDO TOTAL CUOTA CANT SALDO TOTAL CUOTA VALOR EN MORA

Sector Financiero 2 18726 90 0 0 0 2 18726 18726 219541
Sector Solidario 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0
Sector Real 4 2003 10 1 187 10 3 1816 1967 182^

Wm 20512 20=93

otal
RESUMEN TOTAL DE OBLIGACIONES

20729 100 1 I 187
——

10 6 20542 20693 23778

FECHA
CORTE

71PO 
CONTRATO

No.
ESTADO TlPO

ENT1DAD

INFORME DETALLADO

CIUDAD SUCURSAL FECHA CUPO DIAS FECHA
J

CHEQ DEVUELTOS

ESTADO: V1GENTES
MTcr\i urv\ OUDKCloIKU AUlUK rtrwlANtNUIA ULMMUMbS

27/03/2024 AHO-
COLECTIVA 041011 INACT BCO BANAGRARIO PUERTO

NARE PUERTO N/\RE 05/09/1997 N.A. N.A. N.A.

27/03/2024 AHO-
INDMDUAL 038963 NORMA BCO BANAGRARIO PUERTO

NARE PUERTO NARE 08/09/2021 N.A. N.A. N.A.

31/03/2024 AHO-
INDMDUAL 046057 NORMA BCO BANCOLOMBIA MEDELUN BANCA

DIGITAL 22/01/2024 N.A. N.A. N.A.

31/03/2024 AHO-
INDMDUAL 864267 NORMA BCO BANCOLOMBIA PUERTO

BOYACA
PUERTO
BOYACA 28/05/2013 N.A. N.A. N.A.

ESTADO: NO VIGENTES .......... “' -------------- -- ------------------------—------------------ ----- —-------------------------------------------- :-----——
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R |N |N [N |N |N |N |N |N |N |N |N |N |N |N |N |N [N |N |N |N |N |N |N | jCOMPORTAMIENTOS

31/07/2017 CONS
LINV NVIG

G07978 COOF CONFI/VR RIONEGRO PRN

RIONEGRO OTRO
29/12/2016 12 12 0
29/12/2017

390
0

SALD
0 NO

VOL

N |N I COMPORTAMIENTOS

31/03/2010 CONS 024176 BCO BANAGRARIO PUERTO
NARE AVAL 28/02/2007 36 36 2500 SALD VOL

CRE LINV NVIG PUERTO
N/\RE NORM 28/02/2010 07R NO

N|N|N|N|N[N|N[N|N|N |N|N |N N]N N|N|N|N|N|N|N [N|N| COMPORTAMIENTOS

29/01/2010 CONS 024186 BCO BANAGRARIO PUERTO
NARE PRIN 28/02/2007 36 36 2500 SALD VOL

CRE LINV NVIG PUERTO
NARE NORM 28/02/2010 OTR NO

N|N|N|N |N |N |N |N|N|N |N |N |N N|N N|N |N|N|N|N|N |N |N| COMPORTAMIENTOS

ORMACION ENDEUDAMIENTO EN SECTOR R

FECHA
CORTE

TlPO
CONT

No.
OBLIG NOMBREENTIDAD CIUDAD CALD

ssstsmts

VIG
CLA
PBT

FINICIO No.CUOTAS CUPO/VPROB-
VLRINIC

PAGO MININM- 
VLRCUOTA

srr
OBLIG

TlPO
PAG Rff FPAGO-F

EXTINRAC jPAG MOR
CATE-
LCRE

Esr.
CONTR TIPOEMPR SUCURSAL EST

TTTU ives FTERM FBR cupoLn-y-
SALDOCORT

VALOR CARGO 
FUO

VALOR
MORA

MOD
EXT

MOR
MAX

F
PERMAN

OBLIGACIC)NES VIC5ENTES'YALDlA

31/03/2024 CRE 884474 EMPRESAS PUBLICAS 
DEMEDELL MEDELUN PRN Dff 0 29/07/2014 120 113 1 0 853 10 VIGE NO

INFR VIGE SPUB MEDELUN 113 28/02/2015 IVBJ 187 0 0
N|N |N|N |N |N N |N IN |N IN |N |N |N |N |N |N |N |N |N |N |N |N |N | COMPORTAMIENTOS

OBLIGACIONES EN MORA

31/03/2024 CRE 595527 CLARO SOLUCIONES 
MOVILES BOGOTA PRN ND 12/08/2022 36 1691 1878 CAST VOL NO

FEQM VIGE CCEL CREDITOY
ACTIVA 31/08/2026 MBM 1636 1878 1644

111 IN |N IN |112 [31415161819110|11|12|12|12|12|12|12|13| COMPORTAMIENTOS

04/04/2024 OTR 320001 WOM BOGOTA PRN Off 09/11/2023 89 VIGE VOL NO
TELC VIGE COMU PRINCIPAL MNP 89 89 89

IIII|N|1|2|3| COMPORTAMIENTOS



31/03/2024 SRV 552127
ClARO SOLUCIONES 

MOVILES
BOGOTA PRN ND 0 24/08/2021 0 0 0 0 0 VIGE VOL NO

TELC VIGE CCEL
CREDITOY

ACTIVA
MB4 91 0 91

N IN |N |N IN |N |N |N |N |N |N |N |N N|N |N |N|N|N|N|N |112|3| COMPORTAMIENTOS

OBLIGACIONES EXTINGUIDAS

31/10/2018 CRE 001547
COMERCIAL MALIBU 

S.A.S.
PUERTO

NARE PRN N3 19/07/2013 18 18 0 1978 0 SALD VOL NO

NORM NVIG CFIVM
PUERTO

NARE
19/02/2015 Mm 0 0 0

llllllllll III! IIIIIIINI COMPORTAMIENTOS

31/10/2018 CRE 001370
COMERCIAL MALIBU 

S.A.S,
PUERTO

NARE
PRN M3 21/04/2005 17 17 0 864 0 SALD VOL NO

NORM NVIG CFMVI
PUERTO

NARE
21/09/2006 ivm 0 0 0

llllllllll INI IIIIIIINI COMPORTAMIENTOS

31/10/2018 CRE 000625
COMERCIAL MALIBU 

S.A.S
PUERTO

NARE
PRN NO 13/04/2004 14 14 0 540 0 SALD VOL NO

NORM NVIG CPMM
PUERTO

NARE
13/06/2005 ivm 0 0 0

llllllllll III! IIIIIIINI COMPORTAMIENTOS

30-06-2023 REPORTADO POR1 ENTIDADES

ENDEUDAMIENTO GLOBAL CLASIFICADO (Segun normatividad vigente)

INFORMACION CONSOLIDADA TRIMESTR

CALF TIPOMON
No. DE DEUDAS VALOR DEUDAS

TOTAL RADE
%CUBRIMIENTOGAR

CIAL CONS VIVI MICR CIAL CONS VIVI MICR CIAL CONS VIVI MICR

NA ML 0 2 0 0 0 19.290 0 0 19.290 100. .0

TOT 0 2 0 0 0 19.290 0 0 19.290 100 .0 .0 .0 .0

ML 0 2 0 0 0 19.290 0 0 19.290 100. .0 .0 .0 .0



TIPOMONEDA CONTINGENCIA
CUOTAESPERADA % CUMPLIMIENTONUMERO VALOR

MIL 0 1.099 50.91
ME 0 0

TOT 0 1.099 50.91

30-06-2023 REPORTADO POR1 ENTIDADES
FORWIACION DETALLADA TRIMESTRE I

TPO
BIT

NOMBRE
ENTIDAD

TPO
BIT

NOMBRE ENTIDAD ORIGEN
CARTERA

TlPO
FD

No.
FIDEICO

MODA
CRED CALF TlPO

MON
No.
mi

VALOR
DEUDAS PADE %

GAR
TlPO
GAR

FECHA
avalDo

CUOTA
ESPERADA

%
CUMPL

BCO BANAGRARIO COOT NA MA. 2 19.290 100. .0 OSIN 1.099 50.91

30-09-2023 REPORTADO POR 1 ENTIDADES
INFORMACION CONSOLIDADA TRIMESTRE

CALF TlPO MON No. DE DEUDAS VALOR DEUDAS
TOTAL PADE

% CUBRIMIENTO GAR
CIAL CONS VIVI MICR CIAL CONS VIVI MCR CIAL CONS VIVI MCR

NA ML 0 2 0 0 0 19.417 0 0 19.417 100. .0
TOT 0 2 0 0 0 19.417 0 0 19.417 100 .0 .0 .0 .0

ML 0 2 0 0 0 19.417 0 0 19.417 100. .0 .0 .0 .0

TIPOMONEDA CONTINGENCIA
CUOTAESPERADA % CUMPLIMIENTOnOmero VALOR

IWL 0 734 . .00
ME 0 0
TOT 0 734 .00

30-09-2023 REPORTADO POR 1 ENTIDADES
INFORMACION DETALLADA TRIMESTRE II

TPO
ENT

NOMBRE
ENTIDAD

TPO
BIT

NOMBRE ENTIDAD ORIGEN
CARTERA

TlPO
FD

No.
FIDEICO

MODA
CRED CALF TlPO

MON
No.
DBJ

VALOR
DEUDAS PADE %

GAR
TlPO
GAR

FECHA
AVALUO

CUOTA
ESPERADA

%
CUMPL

BCO BANAGRARIO COOT NA M/L 2 19.417 100. .0 OSIN 734 .00

31-12-2023 REPORTADO POR 1 ENTIDADES
INFORMACION CONSOLIDADA TRIMESTRE I

CALF TlPO MON No. DE DEEUDAS VALOR DEUDAS
TOTAL % CUBRIMIENTO GAR

CIAL CONS VIVI MCR CIAL CONS VIVI MCR
PACE

CIAL CONS VIVI MCR
NA M/L 0 r 2 0 0 0 19.448 0 0 19.448 100. .0



TOT 19.448 19.448 100
100. .0

ML 19.448 19.448

TIPOMONEDA

ML
ME

CONTINGENCIA

NUMERO VALOR
0

CUOTAESPERADA

1.100

% CUMPLIMIENTO

.00

TOT 1.100 .00

ORMACION DETALLADA TRIMESTREII

31-12-2023 REPORTADO POR1 ENTIDADES

TPO
ENT

NOMBRE
ENTIDAD

TPO I NOMBRE ENTIDAD ORIGEN
ENT I CARTERA

TPO
FD

No.
FIDEICO

MODA
CRED

CALF
TlPO
MON

No.
DBJ

VALOR
DEUDAS

PADE %
GAR

TlPO
GAR

FECHA
AVALUO

CUOTA
ESPERADA

%
CUMPL

BOO BANAGRARIO I COOT NA ML 2 19.448 100. .0 OSIN 1.100 .00

************ PINDELACONSULTA ■k***********



REPUBLICA DE COLOMBIA 
RAMA JEDICIAL

JUZGAOO PROMISCCO MUNICIPAL 
PUERTO NARE, ANTIOQUIA

TRASLADO SECRETARIAL

RADICADO
EXPEDIENTE

PROCESO DEMANDANTE DEMANDADO TERMING
TRASLADO

DIAS

2024-00032 E3ECUTIVO COOPERATIVA 
FINANCIERA DE 
ANTIOQUIA

JOHNNY
ALBERTO DIAZ 
MARIN

DE/ 10-05-2024 
A/ 15-05-2024

3 DIAS

OBJETO: TRASLADO POR TRES DIAS DE LA RESPUESTA 
EMITIDA POR ENTIDAD TRANSUNION, FRENTE A 
SOLICITUD DE INFORMACION DEMANDADO 
ORDENADA POR EL DESPACHO.

FIJADO HOY 09 DE MAYO DE 2024, SIENDO LAS 08:00 A.M.

REDO GALINDO
Secretario



RE; Ejecutivo 2024-00032 Solicitud de correccion MP

Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Antioquia - Puerto Nare 
<j01 prmpalpnare@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Vie 19/04/2024 15:43
Para:lvan Dario Arias <ivandarioariasz@gmail.com>

Cordial saludo,

Confirmo recibido.

WILSON HERNAN ECHAVARRIA CEBALLOS 
Escribiente

'4 D i:

Comejo Superior 
dela Judicaiura

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL

MiOiprmpalpnari0iScendoi.ramaludfciaLgQv.co
^TeMfono: BM70M

Sli- 03 # 49 33 Centro Puerto yaJK -Antioquia

De: Ivan Dario Arias <ivandarioariasz@gmail.com>
Enviado: viernes, 19 de abril de 2024 15:22
Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Antioquia - Puerto Nare <j01prmpalpnare@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Asunto: Ejecutivo 2024-00032 Solicitud de correccion MP

PROCESO EJECUTIVO
Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA 
Demandado: DIAZ MARIN JOHNNY ALBERTO
Cordial saludo.
Adjunto lo del asunto para su respectivo tramite.
Solicito muy amablemente al Despacho me comparta el link del expediente digital.
Por favor acusar recibo.
Quedo atento.
Feliz dia.

IVAN ARIAS
Abogado Externo
Banco Agrario de Colombia
3007855326

Remitente notificado con 
Mailtrack

mailto:j01_prmpalpnare@cendoj.ramajudicial.gov.co
mailto:ivandarioariasz@gmail.com
mailto:ivandarioariasz@gmail.com
mailto:j01prmpalpnare@cendoj.ramajudicial.gov.co


Tvom X>;£unTo SSioJcta,

Sefior,
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL
PUERTO NARE ANTIOQUIA 
E.S.D.

REFERENCIA:
DEMANDANTE:
DEMANDADOS:
RADICADO:
ASUNTO:

PROCESO EJECUTIVO DE MINIMA CUANTIA 
BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. Nit 800037800-8 
DIAZ MARIN JOHNNY ALBERTO c.c. 98.503.301
2024-00032
Solicitud de correccion de mandamiento de pago

IVAN DARIO ARIAS ZULETA, obrando en mi calidad de apoderado Judicial del ejecutante; en 
virtud del articulo 286 del C6digo General del Proceso, le solicito muy respetuosamente al Senor 
Juez, se sirva corregir el numeral segundo del mandamiento de pago; toda vez que, se indico 
erroneamente el valor en letras del capital del pagare numero 014306110000532 que garantiza la 
obligacion numero 725014300074175, el valor correcto es la suma de NUEVE MILLONES 
SEISCIENTOS CEVCUENTA Y SIETE MIL CIENTO CUARENTA Y OCHO PESOS M/L 
($9,657,148).

Gopia de este escrito le sera enviada al ejecutado con el traslado de la demanda.

Del Senor Juez.

Atentamente,

AN DARIO AS ZULETA

E-yrxa.il: •!«»■».? 300 7SS 33 2®



REPUBLICA DE COLOMBIA 
RAMA JUDICIAL

JUZGADO PRONISCEO MUNICIPAL 
PUERTO NARE, ANTIOQUIA

TRASLADO SECRETARIAL

RADICADO
EXPEDIENTE

PROCESO DEMANDANTE DEMANDADO TERMING
TRASLADO

DIAS

2024-00043 EJECUTIVO COOPERATIVA 
FINANCIERA DE . 
ANTIOQUIA

GABRIEL
HERNANDEZ
FERNANDEZ

DE/ 10-05-2024 
A/ 15-05-2024

3 DIAS

OBJETO: TRASLADO PORTRES DIAS DE LA RESPUESTA 
EMITIDA POR ENTIDAD TRANSUNION, FRENTE A 
SOLICITUD DE INFORMACION DEMANDADO 
ORDENADA POR EL DESPACHO.

FUADO HOY 09 DE MAYO DE 2024, SIENDO LAS 08:00 A.M.

icretario



6/5/24, 17:35 Correo: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Antioquia - Puerto Nare - Outlook

TransUnion - Respuesta a SQR 0035549-2024-04-23 

notificautom@transunion.com <notificautom@transunion.com>
Lun 06/05/2024 16:55
Para:Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Antioquia - Puerto Nare <j01prmpalpnare@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

I 2 archives adjuntos (245 KB)

lnfoComercial-3353589-20240504171148.pdf; 003554920240423-Responder solicitud-3353589.pdf;

Senor(a)
GABRIEL ARTURO HERNANDEZ FERNANDEZ 

Reciba un cordial saludo

Adjuntamos la respuesta elaborada a su SOLICITUD 0035549-2024-04-23 del 2024-04-23 05:37:51 PM.
Para futuras peticiones, si es Apoderado o Autorizado recuerde:

• Registre los datos del Ciudadano a quien se refiere la Solicitud y/o Reclame (Nombre y numero de Documento).
• Cada Solicitud o Reclamo debe ser radicado de manera independiente

Cordialmente,

Atencion al titular TransUnion

Hi Este correo es solamente informative por favor no lo respondall!

https://outlook.office365.icom/mail/inbox/id/AAQkADNmZGM1OGIwLTdmYjctNDMxZC05Zjl2LTY3MWYyZmE4MTQxYQAQABTBITPZTwVKul8neDa4...
1/1

mailto:notificautom@transunion.com
mailto:notificautom@transunion.com
mailto:j01prmpalpnare@cendoj.ramajudicial.gov.co
https://outlook.office365.i


TransUnion,
Radicado No. 003554920240423 

Fecha: lunes, 06 mayo 2024 16:53:02

Bogota D.C.

Senor(a)
Juzgado 01 Promiscuo Municipal puerto nare 
j01prmpalpnare@cendoj.ramajudicial.gov.co

Asunto: Solicitud de Informacion 
Radicado No. 003554920240423 

Radicado Judicial:05 585 40 89 001 2024 00043 00

Respetado (a) senor (a):

Dentro del plazo determinado por la ley y en atencion a su comunicacion recibida en esta entidad el 
dia 22 de Abril de 2024, en el cual solicita informacion a nombrede GABRIEL ARTURO HERNANDEZ 
FERNANDEZ CC 1036130093, le anexamos el reporte respective, en el cual podra apreciar la 
informacion registrada a |a fecha en CIFIN S.A.S. en adelante TransUnion®

Para visualizarel reporte adjunto, !e indicamos que es necesario digitar e! numero de identificacidn 
de! titular delcualsollcita la informacion.

Es pertinente senalar que, TransUnion®, posee la informacion actualizada a la fecha en la cual se 
ejecuta la consulta, debido a que la informacion en el reporte se modifica permanentemente 
(actualizaciones, eliminaciones y aplicacidn de permanencias de acuerdo a la Ley 1266 de'2008 que 
regula el derecho al habeas data.)

As! mismo, es precise aclarar que TransUnion® a la fecha, no maneja informacion correspondiente a 
C.D.T. ni titulos valor e inversiones. De igual manera, le informamos que en el historial comercial y 
crediticio no se refleja informacion relacionada los saldos (o movimientos) sobre las cuentas de 
ahorro o corrientes. Igualmente, le indicamos que TransUnion®, como Operador de Informacion, no 
esta en la facultad de determinar que Cuentas son o no, susceptibles de ser embargadas.

Vale la pena precisar que los dates son recibidos a traves de las Entidades Fuentes y cualquier 
informacion adicional a la que contiene el reporte, tales como dates de empleo y/o empleador, 
afiliacion a seguridad social, bienes muebles, inmuebles, vehi'culos, etc.; con todo .respeto, le 
sugerimos solicitarla directamente a la entidad reportante o a las entidades que tienen relacion con 
los titulares y por ende conocen el detalle de esa informacion.

Finalmente, le informamos que, para futuras comunicaciones, debera remitirlas al correo electrdnico 
de TUCO solicitudes oficiales - solioficial@transunion.com

Esperamos haber atendido a cabalidad su solicitud.

Cordialmente,

■iii'
jf.#,

ATEMCION AL TttULAR

(dduarte) (2024-05-04)

mailto:j01prmpalpnare@cendoj.ramajudicial.gov.co
mailto:solioficial@transunion.com


►i ■

:nviDA

Fecha generacion: 2024-may-04 17:11:39

RESULTADO
C.C.
1036130093

1:"-. I'.;: 'VIGEMTE 34/05/2024

liaaMgg
HERNANDEZ FERNANDEZ 
GABRIEL ARTURO

IFABRICACION DE MUEBLEs'

.26/04/2004
PUERTO

.NARE
36-40

17:11:39

:IFICIFIN

Todos los valores de la consulta estan expresados en miles de pesos

02834679470406195805
Se presents reporte negative cuando la(s) persona(s) naturales y jurldicas efectivamente se 
encuentran en mora en sus cuotas u obligaciones.
Se presents reporte positive cuando la(s) persona(s) naturales y jurldicas estan al dia en sus 
obligaciones _______ _____________ _________

TOTALESOBLIGACIONES
SALDO TOTAL FADE

Tarjetas De Credito
Sector Financiero 40579

RESUMEN ENDEUDAMIBTTO

RESUMEN DE OBLIGACIONES (COMO PRINCIP
OBLIGACIONES AL DIA

CANT SALDO TOTAL CUOTA
OBLIGACIONES EN MORA

CANT SALDO TOTAL CUOTA VALOR ENMORA

0 1 1612 0 820
0 40579 1400 15539

388 1 3 69] 0 1 30319 130

8 [_______ 425791 100|
RESUMEN TOTAL DE OBLIGACIONES

16489

69 42510 1430 16489

INFORME DETALLADO

INFORMACION DE CUENTAS
FECHA
CORTE

TlPO
CONTRATO

No.
CUENTA ESTADO TlPO

ENT ENTIDAD CIUDAD SUCURSAL FECHA
APERTURA

CUPO
SOBREGIRO

DIAS
AUTOR

FECHA
PERMANENCIA

CHEQ DEVUELTOS 
ULTIMO MES

ESTADO; VIGENTES

31/03/2024 AHO-
INDMDUAL 877274 NORMA BCO BANCOLOMBIA PUERTO

BOYACA
PUERTO
BOYACA 18/02/2011 N.A. N.A. N.A.

27/03/2024 AHO-
INDMDUAL 031179 INACT BCO BANAGRARIO PUERTO

NARE PUERTO NARE 29/11/2018 N.A. N.A. N.A.

ESTADO: NO VIGENTES

30/11/2022 AHO-
INDMDUAL 411184 SVOL COMF BANCO

FALABELLA S.A. MEDELUN HOMECENTER 
SAN J 13/04/2021 N.A. N.A. N.A.



INFORMACION ENDEUDAMIENTO EN SECTORES FINANCIERO, ASEGURADOR Y SOLIDARIO

FECHA
CORTE MODA No.OBLIG Tiro

ENT
NOMBRE ENTID/\D CIUDAD CAL WRC Tiro

GAR FINICIO
No-CUOTAS euro

APROB-
VLRINIC PAGO MINIM 

VLRCUOTA

SIT
OBLIG

NATU
REES

No.
RE

Tiro
PAG

FPAGO- 
F EXTINPAC PAG MOR

TIFO
COMT FADE UCRE Esr.

CONTR OF ORIGENCART SUCURSAL EST
TTTU CLS COB

GAR FTER pm
CUPOUTIU

SALDO
CORT

VALOR
MORA REES MOR

MAX
MOD
EXT

F
PERMAN

OBLIGACIONES EN MORA
1 31/03/2024 CIAL 092384 BCO BANCOLOMBIA POPAYAN PRIN 31/03/2022 36 17 7 40000 0 VIGE

CRE 50 ORDI VICE
CAMPANARIO

POPAY NORM 0 31/03/2025 WB4 21111 7777 NO

I N ]N |N ]N |N IN [N ]N |N |N |N |N N|N N|N |N |N |1 \21314 5|61 COMPORTAMIENTOS

31/03/2024 CONS 4090 BCO BANCOLOMBIA NO
REPORTADO PRN MAS 22/08/2018 0 2000 0 VIGE

CRE 4 TCR VIGE
NO

REPORTADO NORM a/p 1612 820 NO

I N|N|N|NlN|N|N|N|N|N|N|N N|N N |N |N |N |1121314 5|6| COMPORTAMIENTOS
^ :........................................................................................................................................................................... ■..........................................................................................................................................................................■....................................................................................................................................................................................................................................................................................................... _̂_________________________________________________________________ _______________________ _____________________________________________________________________________________________________________________________________ :.... .................. .....................___ ______________ _______________ _______ _____________ _^_______ _______ :

I 31/03/2024 1 MICT 000353 BCO BANCOLOMBIA CALDAS PRN 20/10/2021 36 22 7 18900 916 VIGE 1 j
1 CRE 23 |N0RM VIGE LA DORADA NORM 0 20/10/2024 IVBnI 1 9762 4632 NO 1 I
1 N|N|N|N1N|N|N|N|N|N|N|N N|N N |N |N |N |11213 ]4 5|6| COMPORTAMIENTOS
r.......... .................... :.............. .. .. ......................

31/03/2024 MICT 001876 COOF CFA - COOPERATIVA 
FINANCIERA

MEDELLIN PRN PONA 25/06/2020 69 38 6 15000 484 VIGE

CRE 23 MICR VIGE LA SIERRA jNORM 0 03/04/2026 IVBJ 9706 3130 NO
1 N IN IN |N |N |N |N |N |N |N |N |N N]N N |N |N |N |N |11214 4|6| COMPORTAMIENTOS

OBLIGACIONES EXTINGUIDAS

30/12/2022 MICT 062827 BCO BANAGRARIO PUERTO
NARE PRN 14/12/2018 45 45 0 10000 0 SALD VOL

CRE ORDI NVIG
PUERTO

NARE OTRO 14/12/2022 OTR 0 0 NO

1 N |N |N |N N|N|N |N |N |N |N |N |N |N |N |N |N |N |N |N |N |N |N |N | jCOMPORTAMIENTOS

30/06/2020 MET 001842 COOF CFA-COOPERATIVA 
FINANCIERA MEDELUN PRN 20/05/2019 0 0 0 10000 0 SALD VOL

CRE NORM1 VIGE LA SIERRA NORM 09/10/2022 ivei 0 0 NO I
1 llllllill |N |N |N |N |N |N |N |N |N |N ]N |N |N |N | COMPORTAMIENTOS

Av



31/12/2018 MCT 001797 COOP CFA - COOPERATTVA 
FINANCIERA MEDELUN PRN •18/11/2017 0 0 0 2500 0 SALD VOL

CRE NORM VIGE LA SIERRA NORM 02/12/2018 WBM 0 0 NO
iiiiiiiii N|N|N|N|N|N|N|N|N|N|N|N|N|NI COW PORIAMIENTOS

31/05/2018 MICT 000352 AINF
ONG-

MICROEMPRESAS DE 
ANTIOQU

PUERTO
BERRIO PRN PSU 08/09/2015 36 36 0 6444 0 SALD VOL

CRE I TAMC NVIG AGENCIA
PUERTO B NORM 08/09/2018 MN^ 0 0 NO

N|N|N IN N|N|N|N|N|N N |N |N |N |N |N |N |N |N |N |N |N |N |N | COMPORTAMIENTOS

NFORMACION ENDEUDAMIENTO EN SECTOR

FECHA
CORTE

TlPO
CONT

No.
OBUG NOMBRE ENTIDAD CIUDAD CALD VIG

CLA
FINICIO 1 No.CUOTAS CUPOAPROB-

VLRINIC
PAGO MININM- 
VLRCUOTA

SIT
OBUG

TIPO
PAG REF FPAGO-F

EXTINPAC
CATE-
LjCRE

EST.
CONTR TIPOEMPR SUCURSAL EST

TTRJ MES
PK

FTERM Fff! cupounu-
SALDOCORT

VALOR CARGO 
FUO

VALOR
MORA

MOD MOR
MAX

F
PERMAN

OBLIGACKONES Vi(3ENTES YALDIA
30/06/2023 081674 EDATELSA. E.S.P. MEDELUN 29/01/2022

COMU MEDELUN
1 IIIIIIIII Illlillllllllil onypnRTAK/iiFNjTn.Qr--------------------------m—.......1---------- . JIREGISTROINACTIVADO POR FALTA DE REPORTE

31/03/2024 SRV 528269 CLARO SOLUCIONES
MOVILES BOGOTA

1
i PRN NO 0 14/07/2018 0 0 0 0 0 VIGE VOL NO

TELC VIGE CCEL CREDITOY
ACTIVA WBJ 69 0 0

N |N (N |N |N IN |iN|N|N|N|N|N|N|N|N|N|N|NlinTn N|N |N |N| COMPORTAMIELJTOS

31/03/2024 SRV 081675 EDATELSA E.S.P.
TEUC VICE COMU

MEDELLIN PRIM 1\D 0 29/01/2022 1 1 0 | 0
MEDELUN

N|N|N|N|N|N N|N|N|N[N|N|N|N|N|N|R|N
IVBM
N|N|N |N |N|N|

VIGE NO

COMPORTAMIENTOS

OBLIGACIONES EN MORA

31/03/2024 CRE

NT!

488361

VIGE

EMPRESAS PUBLICAS CE
MEDELL

SPLB

MEDELUN

MEDELUN
N|N|N|N |N|N

PRN Dff

54

19/06/2019

19/12/2019
N|N|N|N|N|N|N|N |N |N |N |N

60

IV0J
N|N

52

N|N|N|2|

1389

319

30 VIGE

130

NO

COMPORTAMIENTOS



OBLIGACIONES EXTINGUIDAS
30/09/2023 CRE PB4354 ZUPERMOTO S.A. CAUCASIA CODE DB1 0 23/09/2021 24 24 0 6936 0 SALD VOL NO

NORM NVIG cpm PRINCIPAL 24 23/09/2023 NBsl 0 0 0
N1N|N1N|N|N N|N|N|N|N|N|N|N|N|N|N|N NIN N|N |N |N| COMPORTAMIENTOS

31/07/2018 SRV 6-6055 MOVISTAR MOVIL- 
COLOMBIA TELECO BOGOTA PRN IVD 0 30/06/2017 12 11 0 478 32 SALD VOL NO

FEQM VICE COMU PRINCIPAL 0 27/05/2018 IVBnI 0 0 0

llllli |||N|N|N|N|N|N|N|N N]N N|N|N |N 1 COMPORTAMIENTOS

ENDEUDAMIENTO GLOBAL CLASIFICADO (Segun normatividad vigente)

FORMACION CONSOLIDADA TRIMESTRE
30-06-2023 REPORTADO POR 2 ENTIDADES

CALF TIPOMON
No. DE DEUDAS VALOR DEUDAS

TOTAL PADE
% CUBRIMIENTO GAR

CIAL CONS VIVI MCR CIAL CONS VIVI MICR CIAL CONS VIVI MICR
NA ML 2 0 0 2 26.725 0 0 22.159 48.884 99.8 .0 46.8
NA ME 1 0 0 0 49 0 0 0 49 .1 .0

TOT 3 0 0 2 26.774 0 0 22.159 48.933 100 .0 .0 .0 46.8
ML 2 . 0 0 2 26.725 0 0 22.159 48.884 99.8 .0 .0 .0 46.8
ME 1 0 0 0 49 0 0 0 49 .1 .0 .0 .0 .0

TIPOMONEDA
CONTINGENCIA

CUOTAESPERADA % CUMPUMIENTO
nOmero VALOR

ML 0 8.263 96.37
ME 0 29 79.04
TOT 0 8.292 96.31

30-06-2023 REPORTADO POR 2 ENTIDADES
INFORMACION DETALLADA TRIMESTRE I

TlPO
BMT

NOMBRE
ENTIDAD

TlPO
ENT

NOMBRE ENTIDAD ORIGEN 
CARTERA

TTPO
FD

No.
RDEICO

MODA
CRED CALF TlPO

MON
No.
DBU

VALOR
DEUDAS PADE %

GAR
TlPO
GAR

FECHA
avalQo

CUOTA
ESPERADA

%
CUMPL

BCO BANCOLOMBIA CIAL NA M/L 2 26.725 54.6 .0 OSIN 5.597 70.57

BCO BANCOLOMBIA CIAL NA ME 1 49 .1 .0 OSIN 29 79.04

BCO BANCOLOMBIA MCR NA ML 1 11.052 22.6 .0 OSIN 2.666 100.7
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REPUBLICA DE COLOMBIA 
RANA JVBICIAL

JVZGABO PRONMUO MUNICIPAL 
PUERTO NARE, ANTIOQUIA

TRASLADO SECRETARIAL

RADICADO
EXPEDIENTE

PROCESO DEMANDANTE DEMANDADO TERMING
TRASLADO

DIAS

2024-00078 EJECUTIVO BANCO DE 
OCCIDENTE

ADRIAN
ANTONIO PEREZ 
ARANGO

DE/ 10-05-2024
A/ 15-05-2024

3 DIAS

OBJETO: TRASLADO POR TRES DIAS DE RESPUESTA 
EMITIDA POR DIFERENTES ENTIDADES FINANCIERAS, 
FRENTE A REQUERIMIENTO DEL DESPACHO-ORDEN 
DE EMBARGO, PARA CONOCIMIENTO DEL 
EJECUTANTE.

FIJADO HOY 09 DE MAYO DE 2024, SIENDO LAS 08:00 A.M.

iALINDQ-

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE PUERTO NARE 
CARRERA 3a No. 49-33 CENTRO TELEFAX 834 7064 

j01prmpalpnare@cendoj.ramajudicial.gov.co

mailto:j01prmpalpnare@cendoj.ramajudicial.gov.co


29/4/24, 10:54 Correo; Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Antioquia - Puerto Nare - Outlook

Respuesta Medida Cauteiar Cod No RL01281118 ID 483737 

respuestas requerinf <respuestasrequerinf@bancolombia.com.co>
Lun 29/04/2024 10:27

Para:Juzgado 01 Promiscuo Municipal- Antioquia - Puerto Nare <j01prmpalpnare@cendoj.ramajuclicial.gov.co>

i 1 archives adjuntos (163 KB)

2-RTA_RL01281118_29-04-2024_609149.pdf;

Hola SIGIFREDO GALINDO

En atencion a! oficio numero 106, le adjuntamos la respectiva carta de respuesta correspondiente a la 
gestion realizada por parte de nuestra entidad, con codigo interno No RL01281118 (Favor citar en 
el asunto al responder). , ,

Con el envi'o de este correo y la respuesta automatica de lectura y recibo que genera el mismo, damos 
,por:eriteridldo;la:r6cepci6ri-en sU’Entidad., Agraddcemos no copiar el correo-de Requerinf eh las 
gestiones Jnternas.que'se realizan/debidoa que esto estaJafectando 1a?-capacidad'de^n
buzon.

: NOTA DE CQNFlDElsfClALipADria infbrmacidrt cpntenida en este correo.electrSnicdiy sud apexos son-
confidenciales y contienen informacion privilegiada. Esta dirigido para el uso exclusive del destinatario. 
Si ha recibido este mensaje por error, queda notificado que cualquier divulgacion del correo electronico 
0 sus anexos, esta estrictamente prohibido. Si usted no es el destinatario del correo electronico por 
favor borre todas las edpias del met1saje; y siis anexos y notiffquenoslnmedratafrlehte. : :

:: De acuerdo con ia necesidad de uso de las tecnologias queremos' invitarte a: que los - bficios de
embargos y desembargos y solicitudes de informacion nos ios remitas al correo electronico de 
Bancolombia, reguerjnf@bancolombia.com.Go desde el correo electronico oficial de la autoridad 
judicial como io establece el decreto 806 de 2020. igualmente por este mismo medio le estaremos 
dando respuesta a lo ordenado, de forma oportuna.

Gerencia Requerimientos Legates e Institucionales

https://outlook.office365.com/maii/inbox/id/AAQkADNmZGMIOGIwLTdmYjctNDMxZC05Zjl2LTY3MWYyZmE4MTQxYQAQAF5EtzL8LkePlbUoMqQQ...
1/1

mailto:respuestasrequerinf@bancolombia.com.co
mailto:j01prmpalpnare@cendoj.ramajuclicial.gov.co
https://outlook.office365
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Grupo Bancolombia Confidencial - Externos

Bancolombia
Medellin, 29 de Abril del 2024

Idel

Codigo interne Nro RL01281118

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL PUERTO NARE CARRERA 
Respuesta al Oficio No. 106 
Rad:05585408900120240007800 
J01PRMPALPNARE@CENDOJ.RAMAJUDICIALGOV.CO 
PUERTO NARE, ANTIOQUIA

En atencion a la solicitud del Sefior(a)
SIGIFREDO GALINDO

Oficio N° 
Demandante 
Valor del Embargo

106
BANCO DE OCCIDENTE SA

Bancolombia en atencion al oficio de la referencia, mediante el cual se decreto el embargo de los 
recursos existentes en las cuentas y/o productos que el ejecutado tenga en el Banco, se informa el 
resultado de la medida asf:

DEMANDADO
PRODUCTO AFECTADO

TERMINADO EN
OBSERVACIONES

ADRIAN ANTONIO PEREZ
ARANGO-98505192 Cuenta Ahorros - - 9786

La medida de embargo fue registrada, 
pero la cuenta se encuentra bajo limite de 

inembargabilidad. Tan pronto ingresen 
recursos que superen este monto, estos 

seran consignados a favor de su 
despacho.

(

Cualquier duda o actaracion con gusto la atenderemos.

En caso de requerir mas informacion por favor cite el Nro. Codigo Interno 

Cordialmente,

Sacdon Emhargos y Oesembiifgei
Gersnda Raquerimientos iLegales e institudonales
Comsoj iaaM€:rftifgban«ioretea,ei9fB.eo

Investigo: lufsierr

r RecueRecuerde remitirnos oficio de desembargo si hay pago total o finaliza el proceso.

Gerencia de Requerimientos Legales e Institucionales
Carrera 48 N° 26 - 85 Edificio Bancolombia Torre Norte Primer Piso (Centro Logfstico Ventanillas Interservicios)

en la Ciudad de Medellin - Antioquia

© Grupo Bancolombia
Conmutadore40tOOOO - Correo: Reauerinf(5)bancolombia.com.co

%

mailto:J01PRMPALPNARE@CENDOJ.RAMAJUDICIALGOV.CO


'1 ' /
"*'s ■fS' "■

K:tt

5il®3



RE: Notificacion Embargos Banco Popular

Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Antioquia - Puerto Nare <j01prmpalpnare@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Vie 26/04/2024 13:14
Para:BANCO POPULAR S.A. <Extractos@bancopopular.com.co>

Cordial saludo,

Confirmo recibido. Gracias.

WILSON HERMAN ECHAVARRIA CEBALLOS 
Escribiente

jyZGADO PROMISCUO MUNICIPAL

•A DC

Cornejo Superior 
delaJudicaturtt

l^iOlprmpal0inare@cendQiramawdfcial.gov.tx>
^eifeno: 8347064
'& 03 i 49.33 Centro Puerto Mare. -Aiitioquia

De: BANCO POPULAR S.A. <Extractos@bancopopular.com.co>
Enviado: viernes, 26 de abril de 2024 11:27
Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Antioquia - Puerto Nare <j01prmpalpnare@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Asunto: Notificacion Embargos Banco Popular

No sus le reribir roireo? elec-ionicos de PA'rac.tns.Sb.annpi->piiL;r.i Oin co For .

Cordial saludo;

De la manera mas atenta, damos respuesta al oficio remitido por esa honorable entidad en dias pasados.

Area de Embargos y Requerimientos
Gerencia de Soporte & Servicio de Productos del Pasivo
Banco Popular

mailto:j01prmpalpnare@cendoj.ramajudicial.gov.co
mailto:Extractos@bancopopular.com.co
mailto:iOlprmpal0inare@cendQiramawdfcial.gov.tx
mailto:Extractos@bancopopular.com.co
mailto:j01prmpalpnare@cendoj.ramajudicial.gov.co


banco popular
VICEPRESIDEf'JCtA OE OPERACIONES 

GEREMOA DE SOPORTE & SER¥IC10 DE PRODUCTOS DEL PASiVO

IQV002G45357905
Bogota D.C., 24 de Abril de 2024

Senores
JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL ANTIOQUIA PUERTO NARE
Direccion por definir
Puerto Nare (Antioquia)
j01pmnpalpnare@cendoj.ramajudicial.gov.co

Oficio 0109
Proceso: 05585408900120240007800

Respetados senores;

Reciban un cordial saludo de Banco Popular. En respuesta al oficio en mencion, 
nos permitimos informarle que, verificados nuestros registros de cuentas de 
ahorro, corriente y CDT hemos encontrado lo siguiente:

No es posible proceder con lo ordenado por su despacho, debido a que el (los) 
demandado(s) relacionado(s) en su solicitud, no presenta(n) cuentas de ahorros, 
corrientes ni Cdts con nuestra entidad.

NOTA: Le recordamos que Banco Popular ha dispuesto el correo
embargos@bancopopular.com.co para recibir la notificacion de ordenes de 
embargo y desembargo que sean emitidas.

Esperamos en estos terminos, haber atendido satisfactoriamente su 
requerimiento.

Cordialmente,

Direccion de Embargos y Requerimientos
Gcia de Soporte & Servicio de Productos del Pasivo 
Banco Popular

mailto:j01pmnpalpnare@cendoj.ramajudicial.gov.co
mailto:embargos@bancopopular.com.co


RE: Rta Comunicados Embargos BDO SV-24-0083876 05585408900120240007800

Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Antioquia - Puerto Nare 
<j01prmpalpnare@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Jue 25/04/2024 9:42
Para:Embargos Bogota <embargosbogota@bancodeocddente.com.co>

Cordial saludo,

Confirmo recibido.

WILSON HERNAN ECHAVARRIA CEBALLOS 
Escribiente

(X

DC

Consejo Superior 
de IttJudicaiura

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL

iMiQiprimDalpnarePcendoI.ramalodfciai.eoy.co

8M70M
fi 03 # 49 33 Centro Puerto Mare -Antioquia

De: Banco de Occidente <embargosbogota@bancodeoccidente.com.co>
Enviado: miercoles, 24 de abril de 2024 13:30
Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Antioquia - Puerto Nare <j01prmpalpnare@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Asunto: Rta Comunicados Embargos BDO SV-24-0083876 05585408900120240007800

Si no puede ver correctamente el contenido de este mensaje, haga die aqui.

Banco de Occidente

Buen dia,

“Comedidamente nos permitimos informar que hemos procedido a atender la 
medida cautelar decretada por su Despacho en los ternninos expresados en los 
documentos adjuntos (ver anexos).

De otra parte, informamos que, para facilidad y por seguridad de ia informocion, 
hemos habilitado el buzon embargosbogota@bancodeoccidente.com.co para 
recibir los oficios, documentos y notificaciones provenientes de su Despacho o 
entidad."

Siguenos en y |o)

Descarga !a app

Cj Arr1' siji*.

Contactanos

Q Eserfbenos 
■ el chat

mailto:j01prmpalpnare@cendoj.ramajudicial.gov.co
mailto:embargosbogota@bancodeocddente.com.co
mailto:embargosbogota@bancodeoccidente.com.co
mailto:j01prmpalpnare@cendoj.ramajudicial.gov.co
mailto:embargosbogota@bancodeoccidente.com.co


f-'i
i'~i Encuentra 
'' una oficina

■ Llama nos
01.m&05J1652

Para anular tu suscnpcion a nuestros correos, haz die aaui

Este eotrso electrdnidd fu6 enviado desde la darrera 1S nOmera 27 - 47 de Sdgatd Cdldmbla, da acuarda a nuaatra polltida 
da Tratamlente de Palos Personales. Banco de Occlderrte nunca soltcitard a travds de corred eledrdnico irtfottnadoh 

confidancial o financiera. cotno usi



I^Sawc-'^as vyww.baneodGOCcidBtite.ccim.co 
NIT. 890,30(1279-4

Bogota D.C., 24 de Abril de 2024

SV-24-0083876

Senor(a)(es):
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE PUERTO NARE

Con el fin de atender su requerimiento recibido el dfa 23/04/2024, nos permitimos informarle que consultada 
nuestra base de dates, la (s) persona (s) indicada (s) no posee (n) vinculo con el Banco en Cuenta Corriente, 
Cuenta de Ahorros y Depositos a Termino a nivel nacional.

Demandado: ADRIAN ANTONIO PEREZ ARANGO
ID. Demandado: 98505192
No. Proceso; 05585408900120240007800
No. Oficio: 0105

Cualquier informacion adicional con gusto la atendere.

Cordialmente,

I.

Jhonatan Andres Moreno Vargas
Coordinador de Inspectoria
Vicepresidencia de Operaciones y Tecnologia
Bogota

Elaborado Por: MARIA P

Banco de Ocddente
Del /ado
de hs que hacen.

Ortjpp



RE: Respuesta - Proceso Ejecutivo Oficio 0115 Radicado: 05585408900120240007800 TC 
202404231626533

Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Antioquia - Puerto Nare 
<j01 prmpalpnare@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Jue 25/04/2024 9:09
ParaiRodriguez Avila, Karol Dayanna <KRODR26@bancodebogota.com.co>
Cordial saludo,

Confirmo recibido.

WILSON HERNAN ECHAVARRIACEBALLOS 
Escribiente

or.

Coaiejc Saperior 
de Ittiudkatura

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL

^iQlpnTtpalp-n3rg|acendoi.ramajodMal.eov.co
^Telefon©: 8MJ064
ft 03 # 49 33 Centro Poerto -Antioquia

De: Rodriguez Avila, Karol Dayanna <KRODR26@bancodebogota.com.co>
Enviado: martes, 23 de abril de 2024 17:19
Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Antioquia - Puerto Nare <j01prmpalpnare@cendoj.ramajudicial.gov.co>; 
Gonzalez Urrego, Juan Camilo <JGONZ17@bancodebogota.com.co>
Asunto: Respuesta - Proceso Ejecutivo Oficio 0115 Radicado: 05585408900120240007800 TC 202404231626533

Respetados Senores:

En atencion al oficio de la referenda adjunto, me permito enviar comunicado donde informamds las acciones 
implementadas.

PC Agradecemos su respuesta y acuse de recibido del mismo al siguiente buzon: Santa Silva, Luis Felipe

Gracias por su colaboracion, si tiene alguna duda sobre el envfo, direccion respuesta de los oficios, nota debito o 
algun deposito Judicial puede comunicarse al telefono 3320032 Ext. 3055-43508 o a la direccion electronica del 
centro de embargos emb.radica@bancodebogota.com.co

Cordial saludo.

Centro De Embargos
Gerencia Operativa Atencion a Entes Externos 
Carrera 7 # 32 - 47, Bogota piso 1 
Emb.radica@bancodebogota.com.co 
Soy motor de cambio para el planeta

AVISO LEGAL: Este mensaje y sus anexos pueden contener informacion confidencial o legalmente 
protegida y no puede ser utilizada ni divulgada por personas diferentes a su destinatario. Si por error, 
recibe este mensaje, por favor avise inmediatamente a su remitente y destruya toda copia que tenga 
del mismo. Cualquier uso, divulgaci6n,copia, distribucion, impresion o acto derivado del conocimiento 
total o parcial de este mensaje sin autorizacion del Banco de Bogota sera sancionado de acuerdo con 
las normas legales vigentes. De otra parte, al destinatario se le considera custodio de la informacion 
contenida y debe velar por su confidencialidad, integridad y privacidad. Las opiniones contenidas en

mailto:j01_prmpalpnare@cendoj.ramajudicial.gov.co
mailto:KRODR26@bancodebogota.com.co
mailto:KRODR26@bancodebogota.com.co
mailto:j01prmpalpnare@cendoj.ramajudicial.gov.co
mailto:JGONZ17@bancodebogota.com.co
mailto:emb.radica@bancodebogota.com.co
mailto:Emb.radica@bancodebogota.com.co


este mensaje electronico no relacionadas con la actividad del Banco, no necesariamente representan la 
opinion del Banco de Bogota.



Puerto Nare, 23-04-2024
Banco de Bogota

GCOE-EMB-202404231626533

Senor(a)

Secretario

Juzgado promiscuo municipal 

j01prmpalpnare@cendoj.ramajudicial.gov.co 

Puerto Nare

Oficio No. 0115 Radicado:05585408900120240007800

En atencion al oficio en referenda y una vez revisadas nuestras bases de datos, nos permitimos informar que a la fecha, las 
personas relacionadas a continuacion no figuran como titulares de cuentas corrientes, ahorros y CDTS:

tipo identificacion nro idcntificarion
C 98505192

Si el oficio contiene mas identificaciones que correspondan a clientes del Banco, se continuara con el tramite a que haya lugar con 
el fin de acatar la medida cautelar en caso de ser procedente.

Cualquier informacion adicional que requiera, con gusto sera suministrada, para lo cual podra contactarnos a traves del buzon 
emb.radica@bancodebogota.com.co

Cordial mente,

Centro de Embargos
Gerencia Operativa de Atencion a Entes Externos

Pag. 1 de 1
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JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE PUERTO NARE 
Secretario(a)
PUERTO NARE 
ANTIOQUIA
J01PRMPALPNARE@CENDOJ.RAMAJUDICIAL.GOV 
ABRIL 23 DE 2024 
CONSECUTIVO: JTCV236727

OFICIO No: 0108
REFERENCIA: JUZGADO
RADICADO N°: 05585408900120240007800

Apreciados senores;

Nos permitimos informarle que la(s) identificaciones relacionada(s) en su oficio, No presenta(n) vmculo(s) con esta 
entidad por los conceptos solicitados, de acuerdo a consulta realizada en nuestra base de dates de personas el 
di'a 22 de abril del 2024 el (los) relacionado(s) a continuacion:

Identificacion Nombre
98505192 ADRIAN ANTONIO PEREZ ARANGO

Nos permitimos informer que ei Banco BBVA tiene destinado UNiCA Y EXCLUSiVAMENTE ei buzon de embargos:
embargos.colombia^anva.com para la atencion ae las meaiaas de emoargo y aesemoargo remitidas por las
entiaaaes juaiciales y aaministrativas, que recaen soore los proauctos aei pasivo (uuentas ae Anorros, Corrientes y
Cdts), en observancia ae las aisposiciones iegaies que rigen su actuacidn en materia ae cumpiimiento de embargos,
en particular la circular Basica Juridica, (circular Externa 02if de 2014) emitida por ia Supermtendencia Hnanciera de
Colombia - at-u, maxima organismo ae vigiiancia y control de las entidades tmancieras, asi como por ias
disposiciones que soore la materia dispone ei numeral 10 del Articulo del uodigo general del Proceso.

Al contestar favor citar el numero de nuestro consecutivo.

Cordialmente,

Cartas generadas.zip 
Operaciones - Embargos 
Vicepresidencia Ejecutiva de Ingenieria. 
Bogota D.C. Carrera 9 N° 72-21 
Embargos.colombia@bbva.com
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JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE PUERTO NARE 
Secretario(a)
PUERTO NARE 
ANTIOQUIA
J01PRMPALPNARE@CENDOJ.RAMAJUDICIAL.GOV

mailto:J01PRMPALPNARE@CENDOJ.RAMAJUDICIAL.GOV


RE: Radicado 05 585 40 89 001 2024 00078 00
Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Antioquia - Puerto Nare 
<j01prmpalpnare@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mar 23/04/2024 15:00
Para:Paula Andrea Granda <pgranda@gnbsudameris.com.co>

Cordial saludo,

Confirmo recibido.

WILSON HERNAN ECHAVARRIA CEBALLOS 
Escribiente

tK

Cotisejo Stiperior 
de la Judicatum

MimMm PROMISCUO MUNICIPAL

MjOiprmpalpnarePcenidloi.ramalydiciaLgovxQ
*^^141000: 8347064
ft Qa- 03 ^ 49 33 Centro Puerto Mare -Antioquia

De: Paula Andrea Granda <pgranda@gnbsudameris.com.co>
Enviado: martes, 23 de abril de 2024 14:41
Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Antioquia - Puerto Nare <j01prmpalpnare@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Cc: William Javier Clavijo Quimbay <wclavijo@gnbsudameris.com.co>
Asunto: Radicado 05 585 40 89 001 2024 00078 00

I No suele recibir correos electroniccs de pgrandaCSnnbsjda.-nens conn co Por que psto ps inportante 

Buenastardes

Adjunto respuesta a Oficio 0104.

Por ultimo les informamos que el Banco GNB Sudameris, ha destinado un canal, unica y exclusivamente para 
radicar oficios de EMBARGOS Y DESEMBARGOS, los cuales pueden direccionar al correo electronico 
embargos@gnbsudameris.com.co

Cordialmente

BANCO GNB 
SUDIMZRIS

Paula Andrea Granda
Auxiliar Centro de Procesos Of kina Principal Medellin (063)
Gerencia Red Nacional de Oficinas
VICEPRESIDENCIA DE OPERACIONES
Tel: (57) 604 2042958 Ext: 12619
Carrera 43 A # 1 Sur -88 Medellin
pqranda@anbsudameris.cnm.rn

----------------- ------------- ------------------------------- ^_____________Aviso de Confidencialidad: Este mensaje de
correo electronico y los archivos anexos que contenga son de uso exclusive de las personas o 
entidades destinatarias. Este mensaje puede contener informacion confidencial, de uso reservado y 
protegida legalmente. Si usted ha recibido este correo por equivocacion tiene completamente 
prohibido su utilizacion, copia, impresion, reenvfo o cualquier otra accion que divulgue su contenido o 
el de los archivos anexos. En este caso, por favor notifique al remitente acerca de la equivocacion 
cometida y elimine este correo electronico de sus sistemas de almacenamiento. Las opiniones que 
contenga este mensaje son exclusivas de su autory no necesariamente representan la opinion oficial

mailto:j01prmpalpnare@cendoj.ramajudicial.gov.co
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mailto:j01prmpalpnare@cendoj.ramajudicial.gov.co
mailto:wclavijo@gnbsudameris.com.co


del Banco GNB Sudameris o de sus filiales (Servivalores GNB Sudameris, Servitrust GNB Sudameris, 
Gorporacion Finandera GNB Sudameris, Servibanca, Banco GNB Peru, Banco GNB Paraguay). 
Gracias._______



BANCOGNB
SUDAMERISi

. 860.050.750-1

MedeUin, 23/04/2024 .

U:aP. 063/0780-2024 ,

Senores: "i

ATT: Senor (a): SIGIFRBDO GAMNDO 
Secretario (a)
Puerto Nare Antioquia ^ i A

ASUNTO: EMBARGO OFICIO: 0104 
RADICADO: OS S8S 40 89 0012024 00078 00 
PECHA:, 1 S/04/2024 A

RECmmO: 22/04/2024

, tfbs refenmos al ofido citado en la referenda, mediante el cual el Despacho soUcitd informar' 
si el sefior ADRIAN ANTONIO PEREZ ARANGO C.C.98.505.192, posee cuentas de 
ahorro, cuentas comentes y/o CDT's o cualquier otro producto finandero, para informar 
<7“® el demandado no es titular de cuentas niproductos en el Banco.

Por ultimo les informamos que el Banco GNB Sudameris, ha destinado un canal, dnica y 
exclusivamente para radicar ofidos de EMSARGOS T DESEMBARG08. los cuales pueden 
direcdonar al cotreo eledronico embargos@gnbsudameris.coin.co ■

Sin otro particular, nos suscribimos de ustedes.

(^rdicdmen \e.

BANCOGNB 3

ru
CARRERA 43A No lSUR-88 Medellin

CONMUTADOR 2042958

mailto:embargos@gnbsudameris.coin.co

